

BESTELAKO XEDAPENAK

LAN ETA ENPLEGU SAILA

2222

EBAZPENA, 2024ko apirilaren 24koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Euskal Autonomia Erkidegoan lan-inguruan prestakuntza digitala finantzatzeko laguntzen deialdia, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatzutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak, 2021eko abenduaren 21eko bileran hartutako Erabakiaren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoan ekintzailtza eta landa-garapena sustatzeko eta genero-arrakala murrizteko helburuarekin langabeen kompetentzia digitalak hobetzeko prestakuntza-programazioa egiteko dirulaguntzen deialdia onetsi zuen, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatzutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan. Deialdia 2021eko abenduaren 31ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen (262. zk.).

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiak, 2022ko abenduaren 21eko ebazpenaren bidez, dirulaguntzak aurkezteko epe berri bat ireki eta horiek finantzatzera bideratuko diren baliabide ekonomikoak argitaratu zituen, honako deialdi honen babesean: Euskal Autonomia Erkidegoan ekintzailtza eta landa-garapena sustatzeko eta genero-arrakala murrizteko helburuarekin langabeen kompetentzia digitalak hobetzeko prestakuntza-programazioa egiteko dirulaguntzen deialdia, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatzutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan.

Ondoren, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren 2023ko uztailaren 27ko ebazpenaren bidez (abuztuaren 10eko EHAA, 152. zenbakia), dirulaguntza-eskabideak aurkezteko beste epe bat ezarri zen, eta horiek finantzatzera esleitutako baliabide ekonomikoei publizitatea eman zitzaien, dirulaguntza-deialdi honen babespean.

Kontuan hartuta Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatzutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan kudeatutako proiektuen funtsek duten izaera finalista, eskabideak aurkezteko epea amaitutakoan programa honen eremuan geratzen den kreditu-gaindikinarekin, eta aintzat hartuta programa honi lotutako 19. osagaiko 3. inbertsioan egondako aldaketa sakona, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren eranskinaren bidez egina (zeina Kontseiluaren Exekuzio Erabaki honen bidez onartu baitzen: Kontseiluaren 2021eko uztailaren 13ko Egikaritze Erabakia –ST10150/2021; ST 10150/2021 ADD 1 REV 1– aldatzen duen erabakia), onartu egin da Euskal Autonomia Erkidegoan lan-inguruan prestakuntza digitalerako dirulaguntzen deialdia, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatzutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan.

Horrenbestez, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiak hau

EBAZTEN DU:

Lehenengoa.– Argitara ematea Euskal Autonomia Erkidegoan lan-inguruan prestakuntza digitala emateko dirulaguntzen deialdia, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatzutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak 2024ko apirilaren 23an egindako bileran onartutakoa; erabakia Ebazpen honen eranskinean agertzen da.

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Bigarrena.– Jakinaraztea Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango dituela ondorioak laguntza-deialdia onartzen duen Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren erabakiak.

Hirugarrena.– Aditzera ematea deialdia onartzen duen Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren erabakiaren aurka berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaiola organo horri berari, hilabeteko epean, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango dela zuzenean Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena aldizkari berean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko apirilaren 24a.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusia,
FRANCISCO PEDRAZA MORENO.

ERANSKINA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAN, LAN-INGURUNEAN PRESTAKUNTZA DIGITALA EMATEKO DIRULAGUNTZEN DEIALDIA, EUROPAR BATASUNAK FINANTZATUTAKO SUSPERTZE, ERALDATZE ETA ERRESILIENTZIA PLANAREN ESPARRUAN – NEXTGENERATIONEU

Next GenerationEU finantza-tresna 2020ko uztailaren 21ean onetsi zuen Europako Kontseiluak, eta tresna horren ardatza «Suspertze eta Erresilientzia Mekanismo» bat da: mekanismo haren helburua Batasuneko estatuetan inbertsioa eta erreformak bultzatzea da, hartara susperraldi jasangarri eta erresilientea lortzeko, eta, aldi berean, justizia sozialean oinarritutako hainbat erreforma ahalbidetzea, bai maila nazionalean, bai eskumenak transferituak dituzten autonomia-erkidegoekiko gobernantza partekatuan.

Euskadi Next, Euskal Autonomia Erkidegoaren suspertze, eraldatze eta erresilientziarako inbertsio-programan jasotzen denez, erronka nagusia Euskal Autonomia Erkidego berde, digital eta inklusibo bat eraikitzea da. Enplegua sortzen duen suspertze ekonomikoa bizkortzearen garrantzia planteatzen da, eraldaketa digitala produkzio-egituraren lehiakortasuna indartzeko aukeratzat jota.

Horretarako, espezializazioko hiru lehentasun estrategiko argi ezartzen dira: digitalizazioa eta berrikuntza, adinekoen osasuna eta zaintza, eta trantsizio energetiko ekologikoa. Azken horrek arlo hauek hartzen ditu barruan: habitata eta hiri-berrikuntza, mugikortasun jasangarria, energia berriztagarriak sortzea, ekonomia zirkularra, habitat naturala, eta hondamendi naturalak prebenitzea.

Ekonomia garatuen inguruabarrek eta, bereziki, jasangarritasunaren eta lehiakortasunaren erronka globalei erantzuteko lan-merkatuen ezaugarriek, enplegurako aktibazioari laguntzeko politika publikoak indartzea eskatzen dute, eta berekin dakarte enplegu-zerbitzu publikoek horiek hornitzeko ikuspegi berri bat hartzea. Horrela, Gizarte Eskubideen Europako Zutabea eraginkortasunez ezartzen laguntzen da, batez ere I. kapituluari dagokionez, aukera-berdintasunari eta lan-merkatuan sartzeari buruzkoa baita, eta Nazio Batuen Erakundearen (NBE) Garapen Jasangarrirako 2030 Agendari dagokionez; nagusiki garapen jasangarrirako 8. helburuaren bidez, zeinak helburu baitu hazkunde ekonomiko iraunkor, inklusibo eta jasangarria, enplegu oso eta produktiboa eta guztientzako lan duina sustatzea.

Egungo gizartea, oro har, eraldaketa digital sakon, atzeraezin, dinamiko eta aldakorreko prozesu batean murgilduta dago, aurrekaririk gabeko eta oraindik zehaztu gabeko ondorioak dituen garapen teknologikoko testuinguru baten barruan. Digitalizazioak lan-merkatuan dituen ondorioek, historiako eraldaketa handietan bezala, langileen gaitasunak berregituratzea dakarte, erakundeen maila guztietan. Espero da enplegu berriak sortzea, beste batzuk suntsitzea eta ia guztiak birkonfiguratzea.

Giza faktorea, berriz ere, ekonomia digitala erabat garatzeko funtsezko elementuetakoa da, eta eragina du sektore teknologikoaren hazkunde-ahalmenean, bai eta enpresa ez-teknologikoen kompetentzia digitaletan ere. Trebetasun digitalak dituen giza kapitalaren ikuspegitik, lan-merkatuan sartzan ari direnak edo epe laburrean sartuko direnak hartu behar dira kontuan, baita lanean ari diren eta gaur egun beren lanbide-jarduna gauzatzen ari diren langileak ere, zeinek askotan aldizkako jarduera baitute, lan-merkatura sartu eta handik irteten. Aintzatetsia da giza faktorea prestakuntza faktore erabakigarria dela enpresen eta ekonomia osoaren lehiakortasunerako, haien produktibitatea ezin baita hazi biztanleria aktiboaren kualifikazioak handitzen ez badira.

Halaber, ez da ahaztu behar ekonomiaren eta gizartearen digitalizazio-mailak eta teknologiaren erabilerak, produktibitatean, lehiakortasunean eta berrikuntzan ez ezik, ongizatearen eta gizarte- eta kultura-garapenaren mailetan ere eragina dutela, aldaketa teknologikoaz gain, aldaketa soziala eta kulturala ere gertatzen baita.

2030erako Enpleguaren Euskal Estrategiak gaur egungo joera handiak identifikatzen ditu, trantsizio teknologiko-digitalarekin, trantsizio energetiko-klimatikoarekin, gizarte- eta osasun-trantsizioarekin, eta horiek lan-merkatuan duten eragin itzelarekin lotuta, eta 2. sektore bat ezartzen du kalitatezko enplegu inklusiboan aurrera egiteko giltzarri estrategikoen artean, «produktzio-sistemara egokitzen den enplegu erresilientea» bultzatzea helburu duena.

Abuztuaren 19ko TES/897/2021 Aginduak, 2021eko ekitaldi ekonomikorako lurraldeka banatzen dituen, lan-eremuan eskumenak berenganatuak dituzten autonomia-erkidegoek kudea ditzaten, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoarekin finantzaturako kredituak, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean aurreikusitako «Konpetentzia Digitalen Plan Nazionala» eta «Lan-merkatu dinamiko, erresiliente eta inklusibo baterako politika publiko berriak» inbertsio-proiektuak gauzatzeko, beste inbertsio-proiektu batzuen artean, «ekintzailatza eta landa-garapena sustatzeko eta genero-arrakala murrizteko helburuarekin langabeen konpetentzia digitalak hobetzeko» proiektua jasotzen du VII. politika eragileko («Hezkuntza eta ezagutza, etengabeko prestakuntza eta gaitasunen garapena») 19. osagaiko («Konpetentzia Digitalen Plan Nazionala») 3. inbertsioan («Enplegurako konpetentzia digitalak»). Horretan, Euskal Autonomia Erkidegoari 5.334.915 euroko kreditua esleitzen dio 2021eko ekitaldi ekonomikoan.

Maiatzaren 17ko TES/440/2022 Aginduaren bidez (2022ko maiatzaren 19ko BOE), lurraldeka banatu ziren 2022ko ekitaldiko kredituak, Enplegu eta Lan Gaietako Konferentzia Sektorialak 2022ko apirilaren 6ko bileran onartutako irizpideetan oinarrituta. Kreditu horiek inbertsio-proiektuak gauzatzera bideratuta daude, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren 19. eta 23. osagaien esparruan. Banaketa horren arabera, Euskal Autonomia Erkidegoari 1.670.529 euroko zenbatekoa esleitu zitzaion, ekintzailatza eta landa-garapena sustatzeko eta genero-arrakala murrizteko helburuarekin langabeen konpetentzia digitalak hobetzeko programaren laguntzak finantzatzeko. Zenbateko hori dagoeneko transferitu da, xede horretarako aplikatzeko.

Ekainaren 14ko TES/629/2023 Aginduak, 2023ko ekitaldi ekonomikorako lurraldeka banatzen dituen, lan-eremuan eskumenak berenganatuak dituzten autonomia-erkidegoek kudea ditzaten, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoarekin finantzaturako kredituak, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean aurreikusitako 19. osagaiaren («Konpetentzia Digitalen Plan Nazionala») eta 23. osagaiaren («Lan-merkatu dinamiko, erresiliente eta inklusibo baterako politika publiko berriak») esparruan inbertsio-proiektuak gauzatzeko, langabeen konpetentzia digitalak hobetzeko programaren barruan beste 1.616.641 euroko kreditua esleitu zion Euskal Autonomia Erkidegoari ekintzailatza eta landa-garapena sustatzeko eta genero-arrakala murrizteko helburuarekin.

Horrela bada, 2021-2023 aldian 8.622.085 euro dira, guztira, programa honen esparruan Euskadira transferitutako funtsak.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren 2021eko abenduaren 21eko Ebazpenaren bidez (EHAA, 262 zk., abenduaren 31koa,) Euskal Autonomia Erkidegoan ekintzailatza eta landa-garapena sustatzeko eta genero-arrakala murrizteko helburuarekin langabeen konpetentzia digitalak hobetzeko prestakuntza-programazioa egiteko dirulaguntzen deialdia argitaratu zen, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzaturako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan. 2022 eta 2023 urteetan transferitutako kredituak Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren 2022ko abenduaren 21eko

Ebazpenaren bidez (abenduarien 30eko EHAA, 249. zk.) eta 2023ko uztailaren 27ko Ebazpenaren bidez (abuztuaren 10eko EHAA, 152. zk.) gaitu ziren. 2022ko abenduaren 21eko Ebazpenaren bidez, dirulaguntzen eskabideak aurkezteko epe berri bat gaitzen da eta dirulaguntza horiek finantzatzeko esleitutako baliabide ekonomikoen berri ematen da, deialdi honen babesean: Euskal Autonomia Erkidegoan ekintzailatza eta landa-garapena sustatzeko eta genero-arrakala murrizteko helburuarekin langabeen kompetentzia digitalak hobetzeko prestakuntza-programazioa egiteko dirulaguntzen deialdia, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatzeko Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eta 2023ko uztailaren 27ko Ebazpenaren bidez, epe berri bat irekitzen baita deialdi honetako dirulaguntzak eskatzeko, eta argitara ematen baitira haiek finantzatzera bideratuko diren baliabide ekonomikoak.

Transferitutako funtsak izaera finalista dute, kasuan kasuko programa garatzeko dira, eta programa gauzatzeko ezarritako epea amaitu arte erabili behar dira. Programan, 4.201.981 euro geratzen dira.

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren adendak –zeina Espainiako Suspertze eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onesteari buruzko Kontseiluaren 2021eko uztailaren 13ko (EB) (ST 10150/2021: ST 10150/2021 ADD 1 REV1) Exekuzio Erabakiak aldatzen duen Kontseiluaren Exekuzio Erabakiaren bidez onartu baitzen– aldatu egin zuen programa honen esparrua osatzen duen 19. Osagaiko 3. Inbertsioaren lotzen den CID helburua; hala bada, gaur egun 292a zenbakia darama «Prestakuntza digitala lan-ingurunean» eta helburuaren deskribapena: Lan-inguruan kompetentzia digitaletako prestakuntzak burutzea eta prestakuntza ematen laguntzeko edukiak, gutxira, gutxienez 310 milioi euroko aurrekontuarekin. Prestakuntza-ekintza bakoitzak gutxienez 25 ordu izango ditu, eta 3. Inbertsio honen exekuzio-aldia 2026ko 2. hiruhilekora arte luzatu ahal izango da.

Adendan egindako aldaketa horrekin, programaren ezaugarriak ere nabarmen aldatu dira, lan-inguruko prestakuntza digitala langabe eta landun guztiei zabaltzeko aukera ematen baitu, gutxienez 25 orduko prestakuntza jasota.

Inbertsio-proiektu honek aurrekontuaren % 100 eraldaketa digitala laguntzeko jarduerak finantzatzera bideratzen du, «108-Gaitasun digitalak garatzeko laguntza (% 100)» etiketarekin.

Enplegurako lanbide-prestakuntza funtsezko tresna da lan-merkatuan laneratzeko eta langileen enplegarritasuna hobetzen laguntzeko. Maiatzaren 31ko 82/2016 Dekretuan, Euskal Autonomia Erkidegoan enplegurako lanbide-heziketa arautzen da. Dekretu horretan, helburu hauek ezartzen dira, besteak beste: langile langabeen eta landunen bizialdi osoko prestakuntzari bide ematea eta lan-merkatuarekin bat datozen beharrezkoak egokitutako kualifikazioa ematea, aldi berean erantzuna emanda bai enpresen produktibitate- eta lehiakortasun-eskakizunei bai lanbide-sustapenerako eta garapen pertsonalerako helburuei.

Lehendakariaren irailaren 6ko 18/2020 Dekretuak (zeinaren bitartez Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioari sailak sortu, ezabatu eta aldatzen baitira eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen), Lan eta Enplegu Sailari esleitzen dizkio enplegu-politika eta enplegurako lanbide-heziketa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren lankidetzarekin, horrek dauzkan erantzukizunei dagokienez, eta Lanbide Heziketaren eremuan oro har zuzendaritza, antolamendu eta plangintzan Hezkuntza Sailak dituen eginkizunak ezertan eragotzi gabe.

Bestalde, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzua organismo autonomoari (Lan eta Enplegu Sailari atxikita dago) dagokio, besteak beste, enplegu-programen, enplegurako prestakuntza-programen eta autoenplegua eta enpresen sorkuntza sustatzeko programen kudeaketa. Egiteko horren barruan

dago dirulaguntzetarako deialdiak onestea eta izapidetzea, hala ezarrita baitago maiatzaren 22ko 82/2012 Dekretuak onetsiriko organismo autonomoaren estatutuen 3.b) artikuluan.

Horregatik guztiagatik, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiak proposatuta, organismo autonomo horretako Administrazio Kontseiluak, 2024ko apirilaren 23ko bileran, Euskal Autonomia Erkidegoan lan-inguruan prestakuntza digitala finantzatzeko laguntzen deialdia onartu zuen, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatzeko Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, honela:

1. artikulua.– Xedea.

1.– Deialdi honek EAEn «Prestakuntza digitala lan-ingurunean» programako dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak ezartzen ditu. Ekintza hori Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren 19. osagaiaren barruan dago («Konpetentzia digitalen plan nazionala - Digital Skills»); zehazki, 03 inbertsioaren barruan («Enplegurako konpetentzia digitalak»); eta CID 292a mugari eta helburuari laguntzen dio («Prestakuntza digitala lan-ingurunean»). Horrek ekintzari lotutako helburuak betetzen lagunduko du, Europako eta Estatuako suspertze- eta erresilientzia-mekanismoa eta Suspertze Plana erregulatzen dituen araudiarekin bat etorritz.

2.– Oinarri hauen arabera emandako dirulaguntzak Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren bidez finantzatzeko dira; mekanismo hori (EB) 2021/241 Erregelamenduak ezarria da ([EB] 2021/241 Erregelamendua, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2021eko otsailaren 12koa, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duena). Europako funtsekin finantza daitezkeen dirulaguntza horiek izapidetzeari eta emateari abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuan aurreikusitakoa aplikatzeko zaie (Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikartzeko presako neurriak onartzen dituen), aplikatzeko den gainerako araudiari kalterik egin gabe.

2. artikulua.– Finantzaketa.

1.– Deialdi hau finantzatzeko baliabide ekonomikoen zenbatekoa 4.201.981 euro da. Horietatik 2.521.188,60 euro 2024ko ekitaldiko ordainketa-kredituaren kontura, eta 1.680.792,40 euro 2025eko konpromiso-kreditu baten kontura ordainduko dira, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren bidez finantzatzeko Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planari esker (Europar Batasunak – NextGenerationEUk finantzatuta). Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduak ezarri zuen mekanismo hori.

Baldin eta 2024. eta 2025. urteetan Euskal Autonomia Erkidegoari Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planetik eratorritako eta helburu bera duten funts berriak transferitzen bazaizkio, eta funtsek laguntza horiekin lotutako ordainketa-kreditu berriak sortzen badituzte indarrean dagoen legeriarekin bat etorrita, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren ebazpen bidez argitara emango da kredituen zenbatekoa, eta deialdi honetan jasotako oinarri arautzaileak aplikatuta erantzun beharreko eskabideak aurkezteko epe berri bat irekiko da.

Era berean, deialdi hau ebatzitakoan kreditu-gerakinik bada, eskabideak aurkezteko beste epe bat ireki ahal izango da, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren ebazpen bidez, deialdi honetan jasotako oinarri-arauak aplikatuta.

2.– Laguntza hauek ez dira estatu-laguntzat hartzen EBFT Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren 107. eta 108. artikuluetan ezarritakoaren arabera, laguntzak emateak ez baitu lehia faltsutzen, ez eta lehia faltsutzeko mehatxurik ekartzen ere zenbait enpresa edo ekoizpenen alde eginez, dirulaguntzen entitate onuradunak erkidegoko eta tokiko sektore publiko instituzionaleko administrazio publikoak eta organismoak eta entitateak direlako.

3.– Baliabide ekonomiko horiek honela banatuko dira lurralde historikoaren arabera:

- Araba (% 15,87): 666.854,38 euro.
- Bizkaia (% 50,49): 2.121.580,21 euro.
- Gipuzkoa (% 33,64): 1.413.546,41 euro.

Banaketa hori aldatu ahal izango da aurrekontu-kreditua agortzeko helburuarekin, 10.6 artikuluan dirulaguntzak banatzeko aurreikusten diren baldintzen arabera.

3. artikulua.– Diruz lagundu daitezkeen gastuak. Beste dirulaguntza edo laguntza batzuekiko bateragarritasuna.

1.– Arau orokor gisa, SEMak gastu hauek baino ez ditu finantzatuko: egiturazko aldaketa dakarten, erresilientzia ekonomiko eta sozialean, epe luzeko lehiakortasunean, jasangarritasunean eta digitalizazioan eta enpleguan eragin iraunkorra duten eta behin eta berriro egiten ez diren gastuak.

2.– Deialdi honetan araututako laguntzek abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuaren 37. artikulua arabera finantzatuko dituzte jarduketak, SEEPen arau-esparruaren arabera hautatzeko modukoak diren jarduketak finantzatzeko.

3.– Ez dira diruz lagunduko Europar Batasunak klimaren eta ingurumenaren arloan dituen arauak eta lehenetsiak eta «kalte nabarmenik ez eragiteko» printzipioa («do no significant harm – DNSH» printzipioa) erabat betetzen ez dituzten proiektuak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2020ko ekainaren 18ko (EB) 2020/852 Erregelamenduaren 17. artikuluari jarraituz. Entitate onuradunek bermatu behar dute betetzen direla.

4.– Deialdi honetan araututako dirulaguntzak bateragarriak dira helburu bererako beste administrazio edo entitate publiko edo pribatu batzuek emandako dirulaguntza, laguntza, sarrera edo baliabideekin. Edonola ere, argi identifikatuta geratu beharko da gastuen trazabilitatea, eta laguntzen eta dirulaguntzen batura ezin izango da izan diruz lagundutako gastuen kostua baino handiagoa.

(EB) 2021/241 Erregelamenduaren 9. artikulua arabera ([EB] 2021/241 Erregelamendua, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2021eko otsailaren 12koa), Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoak finantzatutako inbertsio-proiektuek Batasunaren beste programa eta tresna batzuetatik jaso dezakete laguntza, baldin eta laguntza horrek ez badu estaltzen programa honen dirulaguntzak dagoeneko finantzatzen duen kostu bera.

4. artikulua.– Prestakuntza-plana eta diruz lagun daitekeen jarduna.

1.– Prestakuntza-plana da parte hartzen duten pertsonen kompetentzia digitalen arloan dituzten premiei erantzuteko eskaintzen zaizkien prestakuntza-ekintzen multzoa.

2.– Diruz lagundu ahal izango dira I. eranskinean jasota dauden eta kompetentzia digitalak eskuratzearekin lotuta dauden espezialitateen inguruko prestakuntza-ekintzak dituzten prestakuntza-planak.

3.– Prestakuntza-ekintzak gutxienez 25 ordukoak izango dira.

4.– Prestakuntza emateko modalitatea.

Prestakuntza-ekintzak aurrez aurreko modalitatean eman beharko dira.

Aurrez aurreko prestakuntzat jotzen da ikasgela batean irakasleek ikasle talde bati ezaguera berak eta aldi berean transmititzen dizkietenean, erabiltzen dituzten baliabide didaktikoak zer motatakoak diren gorabehera.

5.– Prestakuntza-plan bakoitzean onartutako prestakuntza-ekintzetako bat gutxienez 2024an hasi beharko da, dirulaguntza emateko ebazpena jakinarazi ondoren, eta 2025eko abenduaren 31 baino lehen amaitu.

6.– Prestakuntza-ekintzak onestean, diruz lagundu beharreko gehieneko partaide kopurua 20 izango da, eta gutxieneroa 8. Horrela, prestakuntza-ekintzak ezingo dira hasi 8 partaide baino gutxiagok izena eman badute.

Hala ere, laguntza jasoko dutenez gain, beste 2 parte-hartzaile ere onartu ahal izango dira prestakuntza-ekintzetan, prestakuntza-zentroak kopuru hori hartzeko inskribatuta badaude, eta hala eskatzen badute prestakuntza-ekintza hasteko komunikazioan. Partaide gehigarri horientatik ez dute dirulaguntzarik jasoko.

5. artikulua.– Dirulaguntzaren zenbatekoa.

1.– Prestakuntza-planaren dirulaguntzaren zenbateko osoa plana osatzen duten prestakuntza-ekintza bakoitzaren dirulaguntzaren zenbatekoaren batura izango da.

2.– Prestakuntza-ekintzek orduko 13 euroko modulu ekonomikoa dute parte-hartzaile bakoitzeko.

3.– Programatu beharreko prestakuntza-ekintzak jasoko dituen prestakuntza-plan bakar baterako eskatu ahal izango dute dirulaguntza prestakuntza-entitateek. Nolanahi ere, prestakuntza-entitateek ezingo dute 500.000 euro baino gehiago jaso prestakuntza-planagatik.

6. artikulua.– Entitate onuradunak.

1.– Deialdi honetako laguntzen onuradun izan ahalko dira prestakuntza-entitate pribatu edo publikoak, baldin eta dirulaguntzaren eskaera aurkezteko unean eskatzen dituzten prestakuntza-espezialitateak emateko inskribatuta badaude Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak kudeatzen duen prestakuntza-entitateen erregistroan, autonomia-erkidegoko enplegurako prestakuntza-entitateen beste edozein erregistroan edo Prestakuntza Entitateen Estatuko Erregistroan.

2.– Deialdi honetan aurreikusitako dirulaguntza eskuratzeko, prestakuntza-entitateek dirulaguntza eskatzen duten prestakuntza-planak egiteko giza baliabideak eta baliabide materialak izan beharko dituzte, edo konpromisoa hartu beharko dute dirulaguntza adjudikatu ondoren horiek izango dituztela, prestakuntza-jarduerak hasten direnerako. Ezin da azpikontratatu prestakuntza-jarduera gauzatzea. Ondorio horietarako, ez da azpikontrataziotzat jotzen prestakuntza emateko irakasleak (pertsona fisikoak) kontratatzea. Instalazio eta baliabide horiek propioak edo hirugarren entitate pribatu edo publikoenak izan ahal izango dira, eta Euskal Autonomia Erkidegoko lurraldean baliatu beharko dira.

Informazio hori egiaztatzeko, entitatearen legezko ordezkariak erantzukizunpeko adierazpen bat egingo du (erantzukizunpeko adierazpena eskaera-orrian jasota dago). Edonola ere, entitate eskatzaileak Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren esku izan beharko ditu adierazpen horretan jasotako datuak egiazkoak direla erakusten duten dokumentuak.

3.– Ezingo dira onuradun izan honako egoera hauetako batean diren entitateak:

a) Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean ez izatea Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamenduaren 22.4 artikuluan xedatutakoarekin bat etorri (uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartu zen erregelamendu hori).

Organo kudeatzaileak automatikoki egiaztatuko du zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzen direla, dirulaguntza eman eta ordainketa bakoitza egin baino lehen. Nolanahi ere, eskatzaileak espresuki aurka egin diezaioke egiaztatze horri, eta, halakorik egiten baldin badu, baldintza hori betetzen duela egiaztatzen duten ziurtagiri eguneratuak aurkeztu beharko ditu.

b) Dirulaguntzen arloko itzulketa-betebeharrak egunean ez izatea Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2023ko otsailaren 13ko Aginduaren 4. artikuluan aurreikusitakoaren arabera (2023ko otsailaren 17ko EHAA).

c) Zigor-zehapena edo administrazio-zehapena ezarrita edukitzea, dirulaguntzak edo laguntza publikoak eskuratzeko aukera kentzen diona, barnean direla arrazoi hauengatik ezarritako zehapenak:

– Sexuagatiko diskriminazioa eragiteagatik, edo Emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren 3.1 artikuluan jasotako askotariko diskriminazioa eragiteagatik.

– Abuztuaren 4ko 5/2000 Legegintzako Errege Dekretuak onetsiriko Lan-arloko arau-hausteei eta zehapenei buruzko Legearen testu bateginak 46.1.b) eta 46.bis.1.b) artikuluetan xedatutako zehapen osagarri batek hala ezartzen badu, ebazpen irmo bidez.

d) Laguntzak edo dirulaguntzak jasotzea eragozten dien eta lege zezarri zaien kausaren bat izatea, Emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuan xedatutakoak barne:

– Berdintasun-planik indarrean ez edukitzea, Estatuko araudiaren arabera horretara behartuta dagoen enpresa izanik.

– 50 langile baino gehiago dituzten enpresen kasuan, ez edukitzea ezarrita sexu-jazarpena edo sexuan oinarritutako jazarpena prebenitu eta eragozteko neurririk emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloan Estatuak ezarrita dauzkan legeen arabera.

e) 30.000 eurotik gorako dirulaguntzetan, eta eskatzailea irabazi-asmoa duen pertsona fisikoa edo juridikoa bada, zuzenbide publikoko erakundea ez dena, ez betetzea Merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurkako neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legean ezarritako ordainketa-epeak, Dirulaguntzen azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorreko 13.3 bis artikuluan aurreikusitako baldintzetan.

Betekizun hori betetzat joko da abenduaren 29ko 3/2004 Legean aurreikusitako ordainketa-epeen betetze-maila Enpresak sortu eta handitzeko irailaren 28ko 18/2022 Legeko azken xedapenetako seigarrenaren d) letraren bigarren apartatuan aurreikusitako ehunekoaren berdina edo handiagoa denean (aurreko ekitaldian hornitzaileei egindako ordainketa guztietatik ordaindutako fakturen % 90, abenduaren 29ko 3/2004 Legean ezarritako gehieneko epean).

f) Aurretiazko erabaki batean Europako Batzordeak laguntza bat lege zezarri eta merkatu erkidearekin bateraezina dela deklaratu ondoren, berreskuratze-agindu baten zain egotea.

g) Enpresa-deslokalizazioan aritzea Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 49. artikuluan ezarritako eran.

h) Ekonomia Zirkularra Bultzatzeko Hondakinen eta Lurzoru Kutsatuen apirilaren 8ko 7/2022 Legean edo Euskadiko Ingurumen Administrazioaren abenduaren 9ko 10/2021 Legean aurreikusitako arau-hauste astun edo oso astun batengatik eta administrazio-bidean irmoa den ebazpen baten bidez zehatuta egotea, harik eta behar diren neurri zuzentzaileak hartu eta zehapena ordaindu arte.

i) Desgaitasuna duten pertsonentzat lanpostuak gordetzeko lege ezarritako kuota ez betetzea, ez eta hori betetzeko neurri alternatiboak hartzea ere.

j) Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Lege Orokorraren 13. artikuluan aipatzen diren gainerako egoeretako batean egotea.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak ez badu egiaztatzen 3. apartatuan xedatutako eskakizunen bat, erantzukizunpeko adierazpenaren bidez frogatu beharko da; adierazpen hori eskabide-orrian jasota dago. e) apartatuko betekizuna dokumentazio hau aurkeztuta egiaztatuko da:

– Pertsona fisiko edo juridiko eskatzaileak, kontabilitate-araudiaren arabera, galdu-irabazien kontu laburtua aurkez badezake, 38/2003 Legearen 13.3 bis artikuluko a) letran aurreikusitako ziurtagiriaren bidez, Lanbidek emandako ereduaren arabera.

Ziurtagiri hori dirulaguntza-eskabidearekin batera aurkeztu beharko da.

– Eskatzaile horrek ezin badu aurkeztu kontabilitate-araudiaren arabera galdu-irabazien kontu laburtua, berriz, 38/2003 Legearen 13.3 bis artikuluko b) letran aipatzen den dokumentazioa, hau da, Kontu Auditoreen Erregistro Ofizialean inskribatuta dagoen auditore batek emandako ziurtagiria, letra horren 1. apartatuan eskatutako edukia duena; edo, ziurtagiri hori ematea ezinezkoa bada, Prozedura Adostuen Txostena, aipatutako letraren 2. apartatuan eta Dirulaguntzen azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamenduaren 22 bis artikuluan aurreikusitako eran (erregelamendu hori uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartu zen).

Lanbidek, hala badagokio, dirulaguntzak emateko ebazpenak eman aurretik eskatuko die entitate eskatzaileei aurreko paragrafoan aipatzen diren dokumentuak aurkezteko.

4.– Entitate onuradunek proiektuak diseinatzeko eta aurrera eramateko fase guztietan eta jarduketa bakoitzean bermatu behar dute erabat betetzen dituztela «kalte nabarmenik ez eragiteko» printzipioa («do no significant harm–DNSH» printzipioa) eta etiketatze klimatiko eta digitala, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean, Espainiako suspertze eta erresilientzia planaren ebaluazioa onartzeari buruzko Kontseiluaren 2021eko uztailaren 13ko exekuzio-erabakian (Council Implementing Decision-CID) eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduan ezarritakoarekin bat, baita hura garatzeko araudian ezarritakoarekin bat ere; batez ere, irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 5. artikuluan ezarritakoarekin bat: artikuluko horren arabera, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean sartutako erreforma eta inbertsioen exekuzio-neurri batek berak ere ez die kalte nabarmenik eragingo (DNSH) sei ingurumen-helburuei.

5.– Halaber, entitate onuradunek konpromisoa hartu beharko dute behar diren eskubideak eta sarbideak onartzeko, Batzordeak, Iruzzurraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoak, Europako Kontuen Auzitegiak, Europako Fiskaltzak eta estatuko agintari eskudunek dagozkien kontrol-eskumenak betetzeko aukera dutela bermatzeko, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.2.e) artikuluan eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren («Finantza Erregelamendua») 129.1 artikuluan ezarritakoarekin bat etorrira.

7. artikulua.– Prestakuntzaren hartzailleak.

Deialdi honen babespean, diruz laguntzen diren prestakuntza-ekintzetan parte hartu ahal izango dute landunek eta langabeak (Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta badaude, Gazte Bermearen Sistema Nazionalaren fitxategian inskribatuta badaude edo enplegurako beste zerbitzu publiko batean inskribatutako langabeak badira).

Ekintzetan parte hartzen duten pertsonak langabetzat edo landuntzat hartzeko, kontuan hartuko da zer lan-egoeratan dauden pertsonak prestakuntza hasten duten unean.

8. artikulua.– Eskabideak aurkeztea.

1.– Deialdi honen esparruko dirulaguntzak jasotzeko eskabideak Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiari bidaliko zaizkio, eta elektronikoki izapidetuko dira, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren prestakuntzako aplikazio informatikoaren bidez (LanF).

Aplikaziora sartzeko aukerarik ez duten entitateek Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren webgunearen bidez eskatu ahal izango dute: <https://www.lanbide.euskadi.eus/prestakuntza/-/informazioa/erakunde-enregistra/>.

Administrazio-prozeduraren informazio-fitxa (izapidetze elektronikorako jarraibideak ematen dituen) helbide honetan eskuratu ahal izango da: <https://www.euskadi.eus/servicios/1209404>

2.– Eskabide-formularioa osorik bete beharko da, eta bertan, laguntzaren xede den prestakuntza-plana deskribatuko da, eta honako dokumentazio hau aurkeztuko da:

2.1.– Oro har:

a) Onuradunaren eta, hala badagokio, azpikontratisten benetako titulartasunaren identifikazioa. Identifikatzeko, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015eko maiatzaren 20ko (EB) 2015/849 Zuzentarauaren 3.6 artikuluan xedatutakoa beteko da, irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduaren 10. artikuluan ezartzen denari jarraikiz, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22. artikuluari lotuta.

b) Benetako titulartasunari buruzko erantzukizunpeko adierazpena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015eko maiatzaren 20ko (EB) 2015/849 Zuzentarauaren 3.6 artikuluen arabera (IV. eranskina).

c) Jarduera ekonomikoak dituzten entitate onuradunek, irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 8. artikuluen arabera, egiaztatu behar dute Zerga Administrazioako Estatu Agentziaren enpresaburu, profesional eta atxikitzaileen erroldan edo Zergen Foru Administrazioaren errolda baliokidean inskribatuta daudela, eta inskripzio horrek laguntza eskatzen den egunean benetan duten jarduera ekonomikoa azaldu behar du.

d) «Kalte nabarmenik ez eragiteko» printzipioa («do no significant harm – DNSH» printzipioa) betetzeari buruzko erantzukizunpeko adierazpena, (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 2.6 artikuluan ezarritako moduan (Europako Parlamentuak eta Batzordeak 2021eko otsailaren 12an onetsi zuen erregelamendu hori). (V. eranskina).

e) Interes Gatazkarik Ezaren Adierazpena (IGEA) (VI. eranskina).

f) Iruzuraren aurkako politika ezagutzen dela eta harekin bat egiten dela agertzen duen erantzukizunpeko adierazpena. (VII. eranskina)

g) Finantzaketa bikoitzik ez duela dioen erantzukizunpeko adierazpena. (VIII. eranskina)

h) Tartean dauden administrazio publikoen artean datuak lagatzeko eta tratatzeko adierazpena, SEEPeko jarduketak aurrera eramatearekin lotua, aplikatu behar den Europako araudian xedatutakoa betetzeko, bat etorrita Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko Lege Organikoarekin (3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa). (IX. eranskina)

i) SEEP-NextGenerationEU planean ezarrita dauden eta kudeatu beharreko esparruari eragin diezaioketen zeharkako printzipioak betetzeko konpromisoari buruzko erantzukizunpeko adierazpena. (X. eranskina).

j) Batzordearen, Iruzuraren aurkako Europako Bulegoaren (OLAF), Europako Kontuen Auzitegiaren, Europako Fiskaltzaren eta Estatuako agintaritza eskudunen sarbiderako berariaz emandako baimena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.2.e) artikuluan eta Europako Parlamentuaren 2018ko uztailaren 18ko (EB, Euratom) 2018/1046 Finantza Erregelamenduaren 129. artikuluan xedatutako eskumenak balia ditzaten. (XI. eranskina)

k) Irabazi-asmorik gabeko entitate juridikoek estatutuak aurkeztu beharko dituzte.

l) SEEPeko jarduketak egiteko konpromisoa hartzeko adierazpena (XII. eranskina)

Aipatzen diren ereduak LanF aplikazioan egongo dira eskuragarri.

2.2.– Gainera, hala badagokio, balorazio-irizpideak egiaztatzeko:

a) 11. artikuluan A.3 apartatuan xedatutako balorazio-irizpidea egiaztatzeko: artikulua horretan aipatzen diren aitortzen edo akreditazio ofizialen kopia.

b) 11. artikuluan B eta C.1 apartatuetan xedatutako balorazio-irizpideak egiaztatzeko, beste administrazio publiko batzuetako deialdiak aipatzen direnean: enplegurako lanbide-heziketaren arloan eskumena duen eta deialdia kudeatzen duen administrazio publikoaren ziurtagiria aurkeztu beharko da, prestakuntza-espezialitateko esperientzia egiaztatzen duena, III. eranskinean jasotako ereduaren arabera; LanF aplikaziotik ere atera daiteke ereduak. Ziurtagiriak III. eranskineko ereduari jarraitu ahal izango dio, edo beste formatu bat izan, baina, kontuan har dadin, eredu horretan ezarritako eduki guztiak jaso beharko ditu.

3.– Izapidetze elektronikoa ordezkari baten bidez egin ahal izango da, eta, horretarako, ordezkaritza hori Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren ahalordeen erregistro elektronikoa inskribatu beharko da, helbide honetan: <https://www.euskadi.eus/ordezkaririk>.

4.– Eskabideak ez baditu baldintza guztiak betetzen, interesdunari jakinaraziko zaio 5 egun balioduneko epea duela, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera, izandako hutsune edo akatsa konpontzeko, edo aurkeztu beharreko dokumentuak aurkezteko. Hala egin ezean, eskabideari uko egin diola ulertuko da, hala xedatzen duen ebazpena egin ondoren.

5.– Eskabideak aurkezteko epealdia hilabetekoa izango da, deialdi hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Eskabideak aurkezteko beste epe batzuk zabaldu ahal izango dira, baldin eta Estatuak xede bererako 2024an eta 2025ean funts berriak transferitzen baditu Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planetik eratorrita eta haien bidez laguntza hauek finantzatzera bideratutako kreditua handitzen bada, bai eta, 2 artikuluan ezarritakoarekin bat, programa honetan kreditu-gerakinik sortzen bada.

9. artikulua.– Prozedura eta ebazpena.

1.– Prozedura izapidetzeko organo eskuduna Enplegurako Lanbide Heziketako Zuzendaritza izango da, eta ebazteko organo eskuduna, berriz, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusia.

2.– Dirulaguntzak emateko prozedura norgehiagoka-prozedura izango da, eta egintza bakarrean ebatziko dira prestakuntza-planak gauzatzeko aurkeztutako eskabide guztiak.

Prestakuntza-planeko prestakuntza-ekintza bakoitzari banakako balorazioa egingo zaio.

3.– Eskabideak aztertzeke eta haien balorazioa egiteko, batzorde teknikoko bat osatuko da. Batzordean honako kide hauek ariko dira: Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Enplegurako Lanbide Heziketako zuzendaria, eta zerbitzu horretako hiru teknikari. Hauek dira balorazio-batzorde horretako kideen izenak:

Batzordeburua: Juan Carlos Ibarrola Sáenz de Ugarte, Enplegurako Lanbide Heziketako zuzendaria.

Idazkaria: Andrea Eguiluz Madero, Enplegurako Lanbide Heziketako Zerbitzuko teknikaria.

Bokal titullarrak:

– Eduardo Campo Guillerna, Enplegurako Lanbide Heziketako Zerbitzuko koordinatzailea.

– Amaia Alonso Bikuña, Enplegurako Lanbide Heziketako Zerbitzuko teknikaria.

Ordezko bokalak:

– Laura Lapeyra Lasa, Enplegurako Lanbide Heziketako Zerbitzuko teknikaria.

– Veneranda Andrés Andrés, Enplegurako Lanbide Heziketako Zerbitzuko teknikaria.

Ebaluazio-batzordea balio osoz eratutzat joko da batzordeburua eta idazkaria (edo haien ordezkoak) eta, gutxienez, kideen erdiak bertaratzen direnean.

Batzordeburua ez badago, bokaletako bat izango da batzordeburu, arestian aipatutako hurrenkeran.

Idazkaria ez badago, bokaletako bat izango da batzordeburu, arestian aipatutako alderantzizko hurrenkeran.

4.– Eskaerak baloratu aurretik, interes-gatazkak izateko arriskua aztertuko da, MINERVA aplikazioaren bidez. Azterketa hori urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduan jasota dago, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana betearazten duten prozeduretako interes-gatazkaren arriskuaren analisi sistematikoari buruzkoan.

Pertsona juridiko eskatzailearen baten benetako titulartasunari buruzko daturik ez badago Zerga Administrazioako Estatu Agentziaren datu-baseetan, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak bere benetako titulartasunari buruzko informazioa eskatuko dio, eta pertsona horrek informazio-eskaera egiten denetik bost egun baliodun igaro baino lehen aurkeztu beharko du. Informazio hori adierazitako epearen barruan ez aurkezteak eskatzailea prozeduratik baztertzea dakar.

5.– Eskabideek deialdi honetan parte hartzeko eskatzen diren baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren, ebaluazio-batzordeak 11. artikuluan ezartzen diren irizpideen arabera baloratuko ditu, eta behin-behineko ebazpen-proposamena egingo du, 10. artikuluan araututako

laguntza zehazteko sistema kontuan hartuta, behin-behinean onartzea edo ukatzea proposatzen diren ekintzak adierazita.

Behin-behineko ebazpen hori Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren webgunean argitaratuz jakinaraziko da (www.lanbide.euskadi.eus), eta bost egun baliodun emango dira erakundeek LanF aplikazio informatikoaren bitartez alegazioak egin ditzaten edo eskabideari uko egin diezaioten, prestakuntza-planean behin-behinean onetsitako prestakuntza-ekintza guztiei dagokienez.

Behin-behineko ebazpen-proposamenak ez die onuradun gisa eskubiderik emango proposatutako entitateei.

6.– Alegazioak aztertu ondoren, ebaluazio-batzordeak behin betiko ebazpen-proposamena prestatuko du eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiari helaraziko dio, hori baita ebazpena egiteko organo eskuduna.

7.– Behin betiko ebazpenak prestakuntza-ekintzen xede den dirulaguntza eta haien zenbatekoa jasoko ditu, balorazioaren ondoriozko lehentasun-hurrenkeraren arabera, bai eta ukatzen direnak eta ukatzeko arrazoiak ere; hori guztia, berriz, prestakuntza-erakunde interesdunei jakinaraziko zaie, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren webgunean argitaratuta: www.lanbide.euskadi.eus. Erakundeek 5 egun balioduneko epealdia edukiko dute prestakuntza-plan osoaren dirulaguntza onartzen dutela edo uko egiten diotela adierazteko, modu telematikoan LanF aplikazioaren bidez. Epealdi horretan ezer adierazten ez badute, dirulaguntzari uko egiten diotela ulertuko da.

8.– Prozedura ebazteko eta behin betiko ebazpena jakinarazteko gehieneko epea hiru hilabetekoa izango da, deialdia EHAAn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Epe hori igaro ondoren ebazpen espresurik jakinarazten ez bada, eskabidea ezetsizat jo ahal izango da.

9.– Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren ebazpenak amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, haren aurka, aukerako berraztertze-errekurtsoa jarri ahal izango da Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren aurrean, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita, edo, bestela, zuzenean administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabeteko epean, hura jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita.

10.– Publikotasunaren printzipioa betetzeko, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren ebazpenez, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da zer entitatek jaso duten dirulaguntzaren bat deialdi honen babesean eta zenbateko laguntza jaso duten.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak dirulaguntzak emateko deialdi eta ebazpenei buruzko informazioa Euskal Autonomia Erkidegoko dirulaguntzen erregistro orokorrari bidaliko dio.

10. artikulua.– Laguntza zehaztea.

1.– Prestakuntza-planetan jasotako prestakuntza-ekintzen balorazio teknikoa egingo da 11. artikuluan ezarritako irizpideak aplikatuz, eta, horrela, eskabideen arteko lehentasun-hurrenkera ezarriko da. Aurkeztutako ekintzen eskabideak puntuazio handiena izan dutenetik txikienera ordenatuko dira.

2.– Ezdirafinantzatukobalorazioan 20 puntu baino gutxiago lortzen dituzten prestakuntza-planetako prestakuntza-ekintzak.

3.– Prestakuntza Planeko prestakuntza-ekintza bakoitzeko eman beharreko dirulaguntzaren zenbatekoa zehazteko, 5. artikuluan jasotako modulu ekonomikoa aplikatuko da

4.– Entitate eskatzaile bakoitzak eman beharreko prestakuntza-ekintzei dagozkien zenbatekoen batura izango da prestakuntza-planerako dirulaguntzaren azken zenbatekoa.

5.– Prozesuan, 5.3 artikuluan entitate eskatzaileentzat aurreikusitako dirulaguntza-muga hartuko da kontuan.

6.– Balorazio-fasearen ondorioz eskatutako ekintzen lehentasun-hurrenkerari jarraikiz emango dira dirulaguntzak, dirulaguntza-lerro bakoitzerako baliabideak agortu arte, 2.3 artikuluan aurreikusitako banaketaren arabera. Ekintzak lerroka esleitzeko prozesua egin ondoren, hiru lurralde historikoetako soberakinak batuko dira, eta, lehentasun-hurrenkerari jarraituz, gainerako eskabideei esleituko zaizkie, lurralde historikoa edozein dela ere, kreditua agortu arte.

Lehentasun-hurrenkeran atzerago dagoen eskaera bati ezin izango zaio dirulaguntza hori eman, kreditu erabilgarri nahikorik ez egoteagatik lehentasun-hurrenkerara horretan aurrerago dagoen beste eskaera bat dirulaguntzarik gabe utzi bada.

7.– Berdinketarik gertatuz gero, lehentasuna izango du 11. artikuluan ezarritako irizpide hauetan puntuazio handiena lortu duen eskaerak, adierazitako ordenan: B.1, B.2, B.2.1, B.2.2 eta A apartatua. Berdinketak bere horretan badirau, lehentasuna izango du prestakuntza jaso duten pertsonen kopuru handiena duenak, B.2.1 irizpidean jasoak, eta, azkenik, B.2.2 irizpidean jasoak.

11. artikulua.– Eskabideak baloratzeko irizpideak.

Eskatutako prestakuntza-ekintzak baloratzeko, jarraian araututako irizpideak hartuko dira kontuan, zeinak II. eranskinean zehazten baitira:

A) Prestakuntzaren kalitatearen eta eraginaren adierazleak. Gehienez 45 puntu.

Horren xedea da enplegurako lanbide-heziketako 2018-2020ko eta 2020-2022 eskaintza-deialdietan langabeei zuzendutako prestakuntza-ekintzak ematean lortu zuten kalitatea baloratzea, bai eta enplegarritasunaren eta laneratzearen aldetik izandako eragina ere, eta erakundeak kalitatearekin duen konpromisoa.

A.1.– Parte-hartzaileen gogobetetze-tasaren batez bestekoa, lanbide-arloaren arabera: gehienez 15 puntu.

Prestakuntza-entitate batek langabeentzako 2018-2020ko eta 2020-2022ko deialdietan eskaintzen duen prestakuntzan emandako prestakuntza-ekintzetan lanbide-arlo bakoitzean lortutako asebetetze-tasen batezbesteko haztatua.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak ofizioz lortuko du adierazle hori bere datu-baseetatik.

Prestakuntza-entitate batek ez badu parte hartu Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren deialdian, 4 puntu emango zaizkio.

A.2.– Enplegarritasun-indizea, lanbide-arloaren arabera: Gehienez ere 25 puntu.

2018-2020 eta 2020-2022 urteetan langabeei eskainitako prestakuntza-deialdietan emandako prestakuntza-ekintzek arlo bakoitzean lortutako enplegarritasun-indizearen batezbesteko haztatua, gehienez 25 puntu.

Enplegarritasun-indizea tasa hauek osatzen dute:

Enplegarritasun-indizea = (Prestakuntzaren arrakasta-tasa x p1) + (Besteren konturako laneratzearen tasa x p2) + (Parte-hartze anitzaren tasa x p3)-

Azalpena:

– Prestakuntza-ekintzaren arrakasta-tasa: Prestakuntza arrakastaz amaitzen duten pertsonen kopurua zati prestakuntza-jarduera hasi duten guztizko parte-hartzaile kopurua.

Prestakuntza-ekintza disoziatuak badira, prestakuntzaren emaitza positiboa izango da baldin eta profesionaltasun-ziurtagiri edo lanbide-ziurtagiri osoa lortzen bada, bai eta prestakuntza-moduluetako bat egiten bada eta horrela profesionaltasun-ziurtagiria edo lanbide-ziurtagiria lortzen bada. Ziurtagiri osoa egin gabe ere, egindako moduluak gainditzen dituztenek «ama» ekintzan «Amaituta, ez-gai» egoera izango dute, prestakuntza moduluka egin baitezakete eta ez dutelako modulurik utzi bertan behera («Amaituta, gai» gainditutako moduluetan eta «Amaituta, ez-gai» "ama" ekintzan, ez baitute profesionaltasun-ziurtagiri edo lanbide-ziurtagiri osoa gainditu eta ez baitute utzi modulurik bertan behera).

– Besteren konturako laneratzearen tasa: Prestakuntza-jarduera amaitu eta sei hilabeteren barruan besteren konturako kontraturen bat lortu duten pertsonen kopurua.

– Parte-hartze anitzaren tasa: Prestakuntza-ibilbide bat egiten duten pertsonen kopurua; hau da, kurtsoa amaitu ondorengo sei hilabeteetan enplegurako bigarren prestakuntza-ekintza bat hasten duten pertsonen kopurua.

– p1, p2 eta p3, tasa bakoitzari emandako pisuak dira, espezialitatearen kualifikazio-mailaren arabera kalkulaturik.

Tasak espezialitate motaren eta haren kualifikazio-mailaren arabera haztatzen dira. Hartara, zenbat eta handiagoa izan espezialitatearen kualifikazio-maila, orduan eta pisu handiagoa du laneratzearen tasak, behar beste konpetentzia ematen baitituzte lanpostuak betetzeko, eta, horrenbestez, baita lan-merkatuan sartzeko ere. Gako-konpetentzien edo zeharkako edo gizarteratzeko eta laneratzeako konpetentzien espezialitateen kasuan, parte-hartze anitzaren tasak pisu handiagoa hartzen du, kualifikazioa ematen duen prestakuntzaren aurreko prestakuntzatzat hartzen baita, prestakuntza-ibilbide luzeago baten esparruan; edo, bestela, zeharkako espezialitateen kasuan, prestakuntza arautuaren, hasierako prestakuntzaren edo profesionaltasun ziurtagirien prestakuntza osagarri gisa.

	Arrakasta-tasa	Laneratze-tasa	Parte-hartze anitzeko tasa	Guztira
Gako-konpetentziak eta zeharkako konpetentziak	45	10	45	100
Gizarteratzea eta laneratzea	40	10	50	100
Kualifikazioa ematen dutenak (egiaztagarriak edo ez), 1. maila	50	20	30	100
Kualifikazioa ematen dutenak (egiaztagarriak edo ez), 2. maila	40	40	20	100
Kualifikazioa ematen dutenak (egiaztagarriak edo ez), 3. maila edo goragokoa	40	50	10	100

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak ofizioz ateratzen du adierazle hori bere datu-baseetatik. Ez dira kontuan honako hauen dirulaguntza-lerroei buruzko emaitzak: kontratatzeako konpromisoa duen prestakuntza, proiektu bereziak edo beste deialdi batzuk, langabeentzako prestakuntza-eskaintzaren deialdiak izan ezik.

2018-2020ko eta 2020-2022ko deialdien babesean prestakuntza-entitateek ez badute eman dirulaguntza eskatzen duten espezialitateari dagokion arloko prestakuntza-ekintzarik, 11 puntu aplikatuko dira.

A.3.– Kalitatearekiko konpromisoa: gehienez 5 puntu.

Gehienez 5 puntu emango dira hauek edukitzeagatik:

a.1.– Kudeaketa aurreratuaren aitortpenak, soilik baloratuta azken 10 urteetan honako hauen artean aitortpen altuena duena:

– Urrezko A edo EFQM +500 eta altuagoa: 4 puntu.

– Zilarrezko A edo EFQM +400: 3 puntu.

– Brontzezko A edo EFQM +300 edo ISO 9001 (indarrean): 2 puntu.

– Kudeaketa aurreratuaren diploma indarrean: puntu 1.

a.2.– Indarrean dauden ziurtagiriak:

– ISO 9001 ziurtagiria: 2 puntu.

– ISO 14001 ziurtagiria, ISO 45001 ziurtagiria edo UNE 166002 berrikuntzaren kudeaketa, indarrean: puntu 1.

a.3.– Kudeaketa aurreratuaren euskal saria, QIA-Quality Innovation Award-Fase internacional Award edo Prizze Winner, azken 10 urteetan: puntu 1.

B) Prestakuntza-jarduketan ondoriozko kudeaketa-emaitzen adierazleak. Gehienez 25 puntu.

B.1.– Esperientzia lanbide-arloa irakasten. Gehienez 10 puntu.

Kontuan hartuko da eskatzen den prestakuntza-espezialitateko lanbide-arlo bereko prestakuntza-ekintzak ematen izandako esperientzia, langabeentzako edo landunentzako 2018-2020 eta 2020-2022 urteetan onetsitako prestakuntza-eskaintzaren deialdietan.

B.2.– Prestakuntza emateko gaitasun egiaztatua. Gehienez 15 puntu.

B.2.1.– Prestakuntza-eskaintzen ohiko deialdietan parte hartu dutenen kopuruaren batezbesteko haztatua, 2018-2020 eta 2020-2022 urteetan gainditu duten langabe erregistratuei zuzenduta, gehienez ere, 10 puntu.

Kontuan hartuko da enplegurako lanbide-heziketaren arloan eskumena duten administrazioek 2018-2020 eta 2020-2022 urteetan onetsi zituzten langabeentzako prestakuntza-eskaintzaren ohiko deialdietan parte hartu dutenen kopurua.

B.2.2.– 2018-2020 eta 2020-2022 urteetan, langile aktiboek zuzendutako eskaintza-deialdietako parte-hartzaileen batezbesteko haztatua: gehienez ere, 5 puntu.

Langile landunei Enplegurako Lanbide Heziketa eskaintzeko 2018-2020 eta 2020-2022 urteetan onetsitako deialdien babesean emandako prestakuntza-ekintzetan parte hartu dutenen kopurua (prestakuntza amaitu duten guztiak) hartuko da kontuan.

B apartatu honetako irizpideetan, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak onetsitako deialdiei dagokienez, datu hori ofizioz ateratzen da haren datu-baseetatik. Beste administrazio publiko eskudun batzuen deialdien kasuan (autonomia-erkidegoak edo, hala badagokio, Estatuko Enplegu

Zerbitzu Publikoa), 8. artikuluko 2.2 b) apartatuan horretarako ezarritako ziurtagiria aurkeztu beharko du erakunde eskatzaileak.

C) Emakumeak eta desgaitasuna duten pertsonentzako eskabideak. Gehienez 10 puntu.

C.1.– Zenbat emakumek parte hartu duten langabeentzako prestakuntza-eskaintzaren 2018-2020 eta 2020-2022 urteetako deialdietan, emakume gutxi dauden lanbide-arlo jakin batzuetan Gehienez 6 puntu.

Emakume gutxi dauden lanbide-arloetan, zenbat eta handiagoa emakumeen ehunekoa, orduan eta positiboagoa izango da balorazioa. Deialdi honetan espezialitate programagarriak dituzten lanbide-arlo hauetan emango da balorazio positiboa emakumeen ehunekoa handia izateagatik: AGA, ELE, ENA, EOC, FME, IFC, IMA, IMS, INA, MAM, QUI, SAN, SEA, TMV.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak onartutako deialdiari dagokionez, datu horiek ofizioz ateratzen dira Lanbideren beraren datu-basetik.

Beste administrazio publiko batzuen deialdiei dagokienez, entitate eskatzaileak aurkeztu beharko du ziurtagiria, 8. artikuluko 2.2.b) apartatuan aipatzen dena.

C.2.– Desgaitasunen bat duten pertsonentzat soilik diren prestakuntza-ekintzak: 4 puntu.

12. artikulua.– Prestakuntza-ekintzetan parte hartuko duten pertsonak hautatzea.

1.– Honako hauek izan daitezke prestakuntza-ekintza bakoitzean parte hartzeko hautagaiak:

a) Enplegu-eskatzaileak (eta diru-sarrerak bermatzeko errenta jasotzen dutenak), baldin eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Orientazio Zerbitzuek prestakuntza-ekintza egitea agindu badiete haien prestakuntza-ibilbidearen barruan.

b) Nire Lanbidenet-en bitartez ikastaro batean izena eman duten enplegu-eskatzaileak, beren prestakuntza-kontuko prestakuntza-aholkularitzaren bidez.

c) Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak aholkularitzako edo ebaluazioko prozesu baten ondoren deitutako enplegu-eskatzaileak.

d) Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan izena emanda ez dauden pertsona aktiboak, baldin eta Lanbideren sareko bulegoren batean eskaera aurkeztu badute, edo eskaera erakunde autonomo horren webgunean bete badute (www.lanbide.euskadi.eus). Webgune horretan, aditzera emango da zein diren prestakuntza-ekintzak, zer epe dagoen haietan izena emateko, zer baldintza bete behar duten eskatzaileek sartzeko, eta zein diren prestakuntza-ekintza bakoitzaren xehetasunak eta ezaugarriak.

2.– Prestakuntza-jardueretan parte hartzeko, katalogoan espezialitate bakoitzerako ezarritako sarbide-baldintzak bete behar dituzte hautagaiak.

3.– Ikastaroetan parte hartuko duten ikasleen azken hautaketa entitate onuradunak egingo du, aurrez izena eman duten hautagaien artean. Horretarako, prestakuntza emango duen entitateak sarbidea izango du inskribatutako hautagaien datuetarako Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren prestakuntza-kudeaketarako aplikazioaren bidez (LanF). Erakundeak prestakuntza-ekintzak hasi aurretik eta dagozkion bermeeekin egingo du hautaketa-prozesua.

Behar duten prestakuntza-ekintza guztietan, hautapropa bat ere egingo dute, erakundearen instalazioetan, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko teknikariek aurrez adostuta, ekintza behar bezala aprobetxatzen dela ziurtatzeko eta kualifikazioa ematen duten ekintzen helburuak lortzeko

ezinbestekoa den aurretiazko ezagutza-maila erreala zehazteko. Proba hori LanF aplikazioaren dagokion apartatuan erantsiko da, prestakuntza-ekintzak gauzatzeari buruz ematen diren jarraibideen arabera.

4.– Pertsona berak ezin izango ditu bi ikastaro batera egin baldin eta jaso bada ikastaroan sartzeko eskakizunak betetzen dituen beste norbaiten eskabidea.

5.– Hautaketa bukatu ondoren, entitate onuradunek hautaketaren emaitza jakinaraziko dute, LanF kudeaketarako aplikazio informatikoaren bidez, eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak berriaz emandako jarraibideak aintzat hartuz.

6.– Prestakuntza-erakundeak bere instalazioetan erakutsiko ditu hautatuak izan direnen eta erreserba-egoeran gelditzen direnen zerrenda, prestakuntza-ekintzak abiarazi baino 24 ordu lehenago gutxienez eta hautagaiei aldeztu aurretik adierazi zaien leku batean. Horrekin batera, prestakuntza-ekintzak non, noiz eta zer ordutan egingo diren adierazi behar dute.

Aurrekoa eragotzi gabe, prestakuntza-zentroek egoki irizitako bestelako bitartekoak erabili ahal izango dituzte ikasleei ikastaroetan parte hartuko dutela jakinarazteko.

13. artikulua.– Prestakuntza-ekintzetan parte hartuko duten pertsonen eskubideak eta betebeharrak.

1.– Ikasleek doan egingo dituzte prestakuntza-ekintzak.

2.– Ikasleek aseguru-estaldura izango dute ikastaroetan edo haietara joateko bidean dituzten arriskueterako, Eusko Jaurlaritzak sinatutako aseguruak istripuak eta erantzukizun zibila estaliko baititu.

3.– Parte-hartzaileek, lehen eskola-egunean, ikastaroaren egutegia, prestakuntza-ekintzaren programa eta ikasleen eskubide eta betebeharrari buruzko dokumentua jasoko dituzte, eta jaso izanaren dokumentua sinatuko dute.

4.– Ikasleek prestakuntza-ekintzetara joan beharko dute, eta haiei etekina atera beharko diete. Hori bermatzeko, entitate onuradunak eguneroko bertaratze-partea egin beharko du, eta irakasleak eta parte-hartzaileak sinatu beharko dute.

5.– Ikasleek ezingo dute ikastaro batean baja eman beste prestakuntza-ekintza bat hasteko. Ezin izango dute jarduera utzi harik eta bukatzen den arte, honako kasu hauetan izan ezik: enplegua aurkitu badute, eta horrek prestakuntza-ekintzara joatea eta probetxua ateratzea galarazten badie, edo bat-bateko familia-egoera larriren bat sortzen bazaie. Jarduera justifikaziorik gabeko beste arrazoiren barengatik utziz gero, gerta liteke pertsona hori lehentasunezkoa ez izatea etorkizuneko deialdietako prestakuntza-ekintzetan.

14. artikulua.– Ikasleak baztertzeko arrazoiak eta prozedura.

1.– Honako hauek izango dira ikasleak baztertzeko arrazoiak:

a) Justifikatu gabeko hiru hutsegite baino gehiago egitea hilabetean.

b) Prestakuntza-ekintzaren iraupen osoan % 25etik gorako ez-bertaratzea biltzea, dena delako arrazoiengatik, justifikatuta egon zein ez.

c) Prestakuntza-ekintzari probetxurik ez ateratzea, edo ekintza behar bezala egitea eragozten duen jokabide desegokia izatea, osasun- eta higiene-arauak ere kontuan hartuta.

2.– Hau izango da ikasleak baztertzeko prozedura:

Prestakuntza-zentroak Lanbideko prestakuntzako teknikariari jakinaraziko dio baztertzeko arrazoietako bat gertatu dela, horretarako dagoen eredia erabiliz. Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak arrazoi hori aztertuko du, eta ontzat ematen badu, Enplegurako Prestakuntzako eta Diru-sarrerak Bermatzeko zuzendariak baztertzeko prozedura hasteko erabakia hartuko du. Ikaslea baztertzeko proposamenaren arrazoa azalduko da erabaki horretan, eta ikasleak bost egun balioduneko epea izango du alegazioak aurkezteko. Enplegurako Lanbide Heziketako zuzendari nagusiak gehienez hamabost eguneko epean ebatziko du prozedura. Egoerak hala eskatzen badu, behin-behineko neurriak har daitezke baztertzeko-prozedurari ekiteko erabakian, prestakuntza-jardueraren jarraipen egokia bermatzeko. Neurri horietako bat izan daiteke ikaslea behin-behinean baztertzea, erabakia jakinarazten zaionetik prozedura ebatzen den arte. Ebazpenean adieraziko da zein errekurtso aurkez daitekeen.

Asteren batean ikasleren baten hutsegiteak prestakuntza-ekintzaren ordu-kopuruaren % 25 baino gehiago badira, edo justifikatu gabeko hiru hutsegite baino gehiago egiten baditu hilabeteen, prestakuntza-zentroak horren berri emango dio Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Enplegurako Lanbide Heziketako Zuzendaritzari, ikaslea baztertzeko prozedura has dezan.

Ikasleren batek prestakuntza-ekintzara joateari uzten badio eta ez-bertaratzen % 25 gainditzen baldin badu, zentroak egoera horren berri emango dio Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuari, eta ofizioz emango zaio baja, baztertzeko-prozedura erabili beharrik gabe.

15. artikulua.– Prestakuntza-ekintzak gauzatzea eta lortutako konpetentziak egiaztatzea.

1.– Dirulaguntzaren onuraduna den entitateak deialdi honetan ezarritakoaren arabera eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak emandako ereduak aintzat hartuta gauzatu beharko ditu prestakuntza-ekintzak. Organismo autonomo horrek duen prestakuntzarako aplikazio informatikoa (LanF) erabiliko du prestakuntzaren hasiera jakinarazteko (hasiko den eguna baino 7 egun lehenago gutxienez), bai eta gerora izan daitekeen edozein aldaketaren (gertatzen den unean bertan), prestakuntza-ekintzak bukatzearen eta parte-hartzaileen bertaratzea kontrolatzearen berri emateko ere (prestakuntza-orduetara bertaratu izana kontrolatzeko ikasleek sinatu behar dituzten orrien bidez). Oro har, eta aurkako jarraibiderik ematen ez bada, gehienez ere 7 egun balioduneko epean egin beharko zaizkio jakinarazpenak Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuari. Prestakuntza-ekintzak ezingo dira hasi aldeztatik Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak ez badu LanF aplikazioan Hasierako Komunikazioa baimendu.

2.– Deialdi honen babesean diruz lagundutako prestakuntza emango duten prestatzaileek Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren baimena beharko dute, eta prestatzaileen fitxategian sartu beharko dira, kasuan kasuko prestakuntza-programan ezarritako baldintzen arabera.

3.– Ikasleek ezingo dute prestakuntza-ekintzetan egunean 7,5 ordu baino gehiagoz parte hartu. Nolanahi ere, astean ez dira izango 37,5 ordu baino gehiago.

4.– Prestakuntza-entitateak prestakuntza-ekintzak arrazoizko ordutegietan programatzen saiatu beharko dira, bereziki gizatalde kalteberei zuzendutakoak. Prestakuntza eta ikasleen bizitza pertsonala uztartzeko moduko ordutegiak ezartzen saiatu beharko dira.

Prestakuntza-ekintza hasitakoan, erregulartasunez emango da, eta prestakuntza-entitateak ezingo du aldi baterako eten, ezinbesteko kasuan izan ezik, behar bezala justifikatuta eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak onartuta.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak prestakuntza-ekintza bat kautelaz eten ahal izango du, baldin eta prestakuntza emateko ohiko garapenean eragin nabarmena duten anomaliak hautematen badira.

5.– Ikastaroaren hasieran, entitate onuradunek gutxienez material hau emango diote prestakuntza-ekintzetan parte hartzen duen bakoitzari:

– espezialitatearen eduki guztiak biltzen dituen eskuliburu bat, argitaratua edo euskarri informatikoan,

– ikastaroa zuzen gauzatzeko beharrezkoa den idazmahaiko materiala eta

– behar diren babes-elementuak.

Era berean, zer eskubide eta betebeharrak dituzten azalduko diete ikasleei, bai eta kanporatzeko arrazoiak eta prozedurak ere (13. eta 14. artikuluetan arautuak).

6.– Ikasleren batek prestakuntza-ekintza uzten badu, haren lekuan beste parte-hartzaile bat sartu ahal izango da. Ordezkapena onartuko da prestakuntza-ekintzaren iraupenaren % 25 eman aurretik egiten bada.

Hasita dagoen prestakuntza-ekintza batean sartzen diren ikasleek maila nahikoa izan beharko dute, hartara gai izan daitezen eragozpenik jarri gabe ikastaroa normaltasunez jarraitzeko eta hari probetxua ateratzeko.

7.– Prestakuntza-jardueran parte hartuko duten langabeei dagokienez, batez ere langabezia-prestazioa edo -subsidioa edo diru sarrerak bermatzeko errenta jasotzen badute, prestakuntza emateko ardura duten enpresa eta entitate onuradunek berehala eman beharko diote Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuari parte-hartzaileen ukoen, ez-bertaratzeen eta uzteen berri, gertaera horien zergatik gertatu diren zehaztuta.

8.– Prestakuntza amaitzean, parte-hartzaile bakoitzari asistentzia-ziurtagiria edo diploma emango zaio, prestakuntza gainditu badu eta ebaluazioa positiboa izan bada, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak ezarritako ereduaren arabera. Dokumentu horretan, datu hauek adieraziko dira gutxienez: prestakuntza-ekintzaren izena, prestakuntza-edukiak, zer modalitatetan eman den, zer egunetan hasi eta amaitu den, eta ikasleak guztira jaso dituen prestakuntza-orduak.

9.– Dirulaguntzen prestakuntza-entitate onuradunek zuzenean gauzatzeko dituzte prestakuntza-ekintzak, eta ezingo dute hirugarrenik azpikontratatu horretarako. Horretarako, onuradunak diruz lagundutako prestakuntza emateko irakasleak kontratatzea ez da azpikontrataziotzat hartuko. Pertsona fisikoak kontratatzea baino ez da ulertzen irakasleak kontratatzetzat.

16. artikulua.– Prestakuntza-ekintzen jarraipena eta kontrola.

1.– Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak, prestakuntza ematen duen zentroarekin lankidetzan, prestakuntza-ekintzen jarraipena eta kontrola egingo ditu. Hori eskakizunak eta alderdi formalak betetzen direla egiaztatzeaz eta prestakuntzaren emaitzez harago doan lana da, eta kalitatea bermatzeko balio izango du.

2.– Jarduera-plan bat ezarriko da egiaztatzeko ea erregulartasunez gauzatzen diren deialdian ezarritako baldintzak eta prestakuntza-planak, eta, beharrezkoa izanez gero, bidezko neurri zuzentzaileak ezartzeko. Jarduera horiek barnean hartuko dute ebidentzia dokumental eta fisikoen bidez jarraipena eta kontrola egitea prestakuntza-jarduera hori gauzatzen den tokian bertan eta toki horretatik kanpo, diruz lagundutako prestakuntza-ekintzak egiten diren bitartean edo/eta amaitu ondoren.

17. artikulua.– Prestakuntza-ekintzen ebaluazioa.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak deialdi honen kalitatea ebaluatuko du, kontuan hartuta ikasleek berek betetako galdetegietatik lortutako batez besteko emaitzak, hala xedatzen baita Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoaren 2009ko apirilaren 27ko Ebazpenean (2009ko ekainaren 11ko BOE), enplegurako prestakuntza-ekintzen kalitatea ebaluatzeko galdetegiak argitaratzen dituen ebazpenean.

Telematikoki beteko dituzte galdetegiak ikasleek. Ikastaroa ematen duen entitatearen ardura da ziurtatzea ekintza amaitu duten ikasleek kalitateari buruzko galdetegia betetzen dutela; horretarako, behar diren baliabideak jarriko ditu parte-hartzaileen eskura, diruz lagundutako ikastaroa amaitzen duten ikasleei galdetegi telematikoa betetzen laguntzeko.

18. artikulua.– Dirulaguntza ordaintzea.

1.– Emandako dirulaguntza bi zatitan ordainduko da, honela:

a) Lehen ordainketa: planaren dirulaguntza osoaren % 60, lehen prestakuntza-ekintza hasi dela jakinarazi ostean.

b) Bigarren ordainketa: prestakuntza-planari dagozkion dirulaguntzaren gainerakoa, prestakuntza-ekintza guztiak amaitzean, diruz lagundutako jarduerak justifikatu ondoren.

2.– Administrazioak laguntzak ordaindu ahal izan ditzan, entitate eskatzaileak Eusko Jaurlaritzako Ekonomia eta Ogasun Sailaren Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren Hirugarrenen Erregistroan inskribatuta behar du.

Entitatea erregistratuta ez badago, edo Ekonomia eta Ogasun Sailaren Hirugarrenen Erregistroan dauden banku-datuak aldatu nahi baditu, helbide honetan adierazi bezala egin ahal izango du: <https://www.euskadi.eus/hirugarrenak>.

19. artikulua.– Dirulaguntzaren justifikazioa eta likidazioa.

1.– Ikastaroa amaitu duten parte-hartzaileen arabera eta benetan egin dituzten eskola-orduak kontuan hartuta egingo da prestakuntza-planak gauzatzeko emandako dirulaguntzaren justifikazioa eta likidazioa, ezarritako modulu ekonomikoei jarraituz.

Likidazioak ez du inola ere gaudituko prestakuntza-plana gauzatzeko hasieran onartu zen dirulaguntzaren zenbatekoa.

2.– Likidazioa honela kalkulatu da:

Orduko 13 euroko modulua biderkatuko da prestakuntza-ekintza amaitu duten ikasleen kopuruaz, hau da, ekintzaren iraupenaren gutxienez % 75ean bertaratu diren ikasle kopuruaz. Ondorio horietarako, kontuan hartuko dira, halaber, enplegua aurkitzeagatik prestakuntza-ekintza utzi behar izan duten langabeak, bai eta egiaztatutako gaixotasun edo istripuagatik ikastaroan baja hartu duten parte-hartzaileak ere, baldin eta azken bi kasu horietan prestakuntza-jarduera gutxienez % 25ean egin badute. Ekintza bakoitza ikasle kopuru batentzat onetsi da, eta muga horiek errespetatuz egingo da kalkulua.

3.– Dirulaguntza jasotzen duen erakundeak prestakuntza-ekintza bakoitza justifikatzeko memoria ekonomikoa aurkeztu beharko du Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan, LanF aplikazio telematikokoaren bitartez, prestakuntza-ekintza amaitzean prestakuntza-entitateak ikasleei buruz

egin duen azken ebaluazioa Lanbidek baliozkotu eta 10 eguneko epean, gehienez ere. Honako informazio hau jasoko du memoriak:

– Laburpen-koadro bat. Horretan jaso beharko dira ikasle bakoitzak benetan zenbat eskola-ordu egin duen eta zer zenbateko dagokien ezarritako modulu ekonomikoak eta artikulua honetan jasotako irizpideak aplikatuz.

– Diruz lagundutako jarduera osorik edo zati batean finantzatu duten bestelako sarrerei edo dirulaguntzei buruzko aitortpena, zenbatekoa eta jatorria adierazita, edo halakorik ez dagoela dioen adierazpena.

4.– Ezarritako epean dagozkion agiriak aurkezten ez baditu, organo eskudunak 15 eguneko epe luzaezina emango dio onuradunari agiri horiek aurkez ditzan. Azken epe horretan justifikaziorik aurkeztu ezean, itzulketa-prozedura hasiko da.

20. artikulua.– Entitate onuradunen betebeharrak.

Onuradunaren betebeharrak izango dira, deialdi honetako artikuluetan ezarritakoez gain, lege-xedapen hauetan oro har ezarritakoak ere: Dirulaguntzen azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 14. eta 46. artikulua, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 14. artikulua eta enplegurako lanbide-heziketaren sistema arautzen duen araudia. Bereziki, betebeharrak hauek ditu onuradunak:

– Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak esandako moduan eta maiztasunez, dagozkion urratsak eta helburuak betetzea ahalbidetzen duten datuen aldizkako bilakaera jakinaraztea eta egiaztatzea.

– Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoaren edo Laneko eta Gizarte Segurantzako Ikuskatzaitzaren egiaztapen-jarduketak, Estatuko Administrazio Orokorraren Kontu Hartzaitza Nagusiaren kontrol finantzarioak –hala badagokio– eta Kontuen Auzitegiaren legedian aurreikusitakoak egiten uztea, baita honako hauen jarduketak egiten uztea ere: batetik, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak, Ekonomia eta Ogasun Sailaren Kontrol Ekonomikoko Bulegoak, Lan eta Enplegu Sailak eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiak.

– Diruz lagundutako jardueraren xedea edo nondik norakoa nabarmen aldatzen duen gertaera oro jakinaraztea, bai eta dirulaguntza emateko orduan kontuan hartutako edozein inguruabarren aldaketa ere.

– Laguntzarekin lotutako transakzioak kontabilitate-identifikazio bereizi baten bidez edo kontabilitate-kode egoki baten bidez identifikatzea.

– Dirulaguntza onartzeko unean, prestakuntza-entitate onuradunaren ordezkariak edo ahaldunak sinatu beharko du datu pertsonalak arloa arautzen duen indarreko legerian ezarritako baldintzen arabera tratatzeko konpromisoa, prestakuntza-erakundeak datuen tratamenduaren arduradun diren aldetik.

– Konpromisoa adieraztea enpresa-deslokalizaziorik ez egiteko, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 49. artikuluan ezarritakoaren arabera.

21. artikulua.– Komunikazio eta publizitatearen arloko betebeharrak.

Deialdi honetan diruz lagundutako jarduketek eta jarduketa horiei buruz eta landa- eta hiri-inguruneetako emakumeei laguntzeko programari buruz egiten den publizitate guztiak behar bezala identifikatuta egon beharko dute, informazio, komunikazio eta publikotasunaren arloan Estatuko araudiak eta Europar Batasunak Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoarako ezartzen dituzten betebeharrekin bat etorrira.

Hala, dirulaguntza hauek jasotzen dituzten entitateek finantzaketa horren jatorriaren berri eman beharko dute jarduketan publikitatean, eta ikusteko moduan jarri beharko dute informazio hori. Hala dagokionean, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren identifikazio grafikoaz eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren logoaz gainera, Europar Batasunaren ikurra txertatuko dute, eta finantzaketari buruzko adierazpen egoki bat, honela dioena: «Europar Batasunak – NextGenerationEUK finantzatua». Helbide honetan eskuratu ahal dira elementu horiek: <https://planderecuperacion.gob.es/identidad-visual> Ikusgarritasun hori, bereziki, jarduera egiten den lokaletan, material didaktiko guztietan eta bestelako materialetan bermatu behar da, eta prestakuntza-jarduerak eta emaitzak sustatzen direnean, askotariko hartzaileei (komunikabideak eta herritarrak barne) zuzendutako informazio koherentea, eraginkorra eta neurritzkoa eman.

22. artikulua.– Entitate onuradunentzako betebeharrak bereziak, Europar Batasuneko Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren finantzaketari buruzkoak.

Entitate onuradunek, gainera, Europar Batasunaren Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren finantzaketari buruzko Europako eta Estatuko betebeharrak hauek bete beharko dituzte:

a) «DNSH – Do Not Significant Harm» printzipioa (ingurumenari kalte nabarmenik ez eragiteko printzipioa), klimaren arloko etiketatzearen baldintzak (01 etiketa – Konpetentzia eta enplegu berdeetarako ekarpena [100 %]) eta etiketatze digitalaren baldintzak (108 etiketa – Gaitasun digitalak garatzeko laguntza [100 %]) erabat betetzen direla bermatzea, honako hauek ezarritakoarekin bat: Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana; Kontseiluaren Exekuzio Erabakia, Espainiako Suspertze eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzeari buruzkoa (Council Implementing Decision – CID); Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamendua, eta irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 5. artikulua (aginduak Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema eta hura garatzeko araudia eratzen ditu, proiektuen diseinuaren eta exekuzioaren fase guztietan eta jarduera bakoitzerako banaka). Entitate onuradunek, nolahi ere, printzipio hori betetzen dela egiaztatzeko mekanismoak eta aplikatzen dela ziurtatzeko neurri zuzentzaileak aurreikusiko dituzte, eta horren berri emango dute dirulaguntza justifikatzeko memorian.

b) Interes-gatazkarik, iruzurrik eta ustelkeriarik ez dagoela bermatzea, eta baldintzarik eta erreparorik gabe onartzea dirulaguntza eman duen administrazioak onartutako Iruzuraren Aurkako Neurrien Plana. Plan horren xedapenak erabat bete beharko dituzte, autonomia-erkidegoko, estatuko eta Europako araudia zeharo errespetatuz, iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazka prebenitzeari, atzemateari eta zuzentzeari dagokienez, eta Europar Batasuneko erakundeek beren finantza-interesak babesteari buruz hartzen dituzten erabakiekin bat etorritik. Urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Agindua indarrean jarri zenetik (HFP/55/2023 Agindua, urtarrilaren 24koa, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana betearazten duten prozeduretako interes-gatazken arriskuaren analisi sistematikoari buruzkoa), Eusko Jaurlaritzaren neurrien plana aplikatu behar zaien entitateek haren prozedura espezifiko bat bete behar dute: SEEPek finantzatutako kontratazio- eta dirulaguntza-prozesuetan interes-gatazkarik ez izateko hark ezartzen duena.

c) Onuradunak dirulaguntzak ematen dituen administrazioari jakinarazi beharko dio helburu bererako beste dirulaguntza edo laguntza batzuk jaso dituela Estatuko edo nazioarteko beste edozein administrazio edo ente publikotatik, baina kostu beraren gaineko finantzaketa bikoitzik izan gabe.

d) Europako Batzordeak, Iruzuraren Aurkako Europako Bulegoak, Europako Kontuen Auzitegiak eta Europako Fiskaltzak ezarritako kontrolak onartzea. Horretarako, dirulaguntzari buruz eskatutako informazio guztia emango zaie organo horiei, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.2.e) artikuluan ezarritakoaren arabera.

e) Entitateak bermatu behar du badakiela laguntza horren finantzaketa Europar Batasuneko SEMetik datorrela, eta, beraz, bere gain hartzen dituela Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamendutik (hau da, SEMa ezartzen duen erregelamendutik) eta finantzaketa horri aplikatu beharreko gainerako Europar Batasuneko arauetatik edo estatu-arauetatik eratorritako betebeharrak guztiak. Hori erantzukizunpeko adierazpen baten bidez egiaztatzea behar da.

f) Batzordeari, Iruzuraren Aurkako Europako Bulegoari, Kontuen Auzitegiari eta, hala dagokionean, Europako Fiskaltzari Finantza Erregelamenduaren 129. artikuluan 1. apartatuak aitortzen dizkien eskubideak egikaritzeko baimena ematea, eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren sartutako erreformak eta inbertsio-proiektuak aplikatzeko neurrietarako ordaindutako funtsen azken hartzaile guztiak behartzea, edo aplikazioan esku hartzen duten gainerako pertsona edo entitate guztiak, eta berariaz baimena ematea Batzordeari, Iruzuraren Aurkako Europako Bulegoari, Kontuen Auzitegiari eta, hala dagokionean, Europako Fiskaltzari, Finantza Erregelamenduaren 129. artikuluan 1. apartatuak aitortzen dizkien eskubideak egikaritzeko eta antzeko betebeharrak ezartzeko funtsen azken hartzaile guztiei.

g) Jasotako funtsen aplikazioaren egiaztapenak eta dokumentu elektronikoak bost urtez zaintzea eta gordetzea, edo hiru urtez, baldin eta finantzaketaren zenbatekoa 60.000 eurokoa edo txikiagoa bada, egiaztapen- eta kontrol-jarduerak egin ahal izateko, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko (EB, Euratom) 2018/1046 Erregelamenduaren 132. artikuluan eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.2.f) artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik.

h) Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema zehazten duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 9. artikuluan ezarritako komunikazio-betebeharrak betetzea. Bereziki, inbertsioen jardueri buruzko informazio- eta komunikazio-neurrietan (informazio-kartelak, plakak, argitalpen inprimatuak zein elektronikoak, ikus-entzunezko materiala, webguneak, prentsako iragarkiak eta txertaketak, ziurtagiriak, eta abar), logotipo hauek sartu beharko dira: a) Europar Batasunaren ikurra; b) Batasunaren ikurrarekin batera, «Europar Batasunaren NextGenerationEUk finantzatua» testua; c) 821/2014 Exekuzio Erregelamenduaren II. eranskinean ezarritako arau grafiko eta kolore normalizatuak hartuko dira kontuan.

i) Beren identifikazio-datuak datu-base batean sartzeko, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.2.d) artikuluan eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema eratzeko duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 8. artikuluan adierazitakoaren arabera.

j) Diruz lagunduta egiten diren jarduketaren fidagarritasunaren eta jarraipenaren erantzule izatea, une oro jakin ahal izateko jarduketa bakoitza zenbateraino bete den. Hirugarrenek egin beharreko jarduketaren kasuan, mekanismoak ezartzea hirugarren horiek aurreikusi diren jarduketak aurrera eramaten laguntzen dutela ziurtatzeko eta –hala badagokio– behar diren suspertze-planaren adierazle, mugari eta helburuen balioa zehazteko beharrezkoa den informazioa ematen dutela ziurtatzeko.

k) Tartean diren administrazio publikoen artean datuak lagatzea onartzea, aplikatzeko den Europako araudia betetzeko, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoarekin eta funtsen azken hartzailearen identifikazioa arautzen duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 8. artikuluan osoarekin bat etorritik. Informazio horrek eskuragarri egon behar du irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduaren 10. artikuluan arabera, eta hori guztia Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.2.d) artikulua garatzeko.

Kasu orotan, deialdi honetan araututako dirulaguntzak Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planerako ezartzen diren jarraipen, kontrol eta ebaluazioaren mende egongo dira, bai eta, informazioaren eta publikotasunaren arloan, kontrol, egiaztapen, jarraipen eta ebaluazioaren arloan barne-araudiak eta Europar Batasunak Europar Batasuneko Suspertze eta Erresilientzia Mekanismorako ezartzen dituzten betebeharren mende, nahitaez betetzekoak badira.

23. artikulua.– Dirulaguntza aldatzea.

Inola ere ezin izango da aldatu dirulaguntzaren erabilera edo xedea, ez eta emandako laguntzarekin lortu nahi diren helburuak ere, eta ezin izango da aldatu dirulaguntzaren xede den jarduera, jarduketa edo jokabidea, ezta emakida-ebazpenean agertzen den eta lortu den dirulaguntzaren zenbatekoa handitu ere. Onuradunak proposatu edo eskaini dituen eta dirulaguntza emateko balio izan duten alderdiak ere ezin izango dira aldatu.

24. artikulua.– Dirulaguntzak itzultzea.

1.– Ezin izango da eskatu dirulaguntza ordaintzeko, eta, kasu batzuetan, jasotako kopuru osoak edo horien zati bat itzuli beharko dira eta dirulaguntza ordaindu den unetik aurrera dirulaguntzen arloan aplikatzekoak diren berandutze-interesak eskatuko dira, Dirulaguntzen azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 37. artikuluan eta Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 36.1 artikuluan aurreikusten diren kasuetan. Eta, bereziki, honako hauetan:

a) Justifikatzeko betebeharra betetzen ez denean edo lege honetan eta, hala badagokio, dirulaguntza oinarri erregulatzaillean ezarritako moduan justifikatzen ez denean.

b) Dirulaguntza baldintzak bete gabe edo baldintzak faltsutuz eskuratzen denean edo hura eskuratzea galaraziko luketen baldintzak ezkutatzuz eskuratzen denean.

c) Dirulaguntzaren helburua, jarduera edo proiektua betetzen ez denean edo dirulaguntzaren bidez hartu behar den jokabidea hartzen ez denean.

d) Dirulaguntza emateagatik ezarritako baldintzak betetzen ez direnean.

e) 20/2023 Legearen 12.5.d, 14.c eta 42. artikuluek ezartzen dituzten kontrol-jarduketei erresistentzia, aitzakiak edo oztopoak jartzen zaizkienean edo kontrol horiei uko egiten zaienean.

f) 20/2023 Legearen 27. artikuluan biltzen diren publikotasunerako neurriak betetzen ez direnean.

g) Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren 107tik 109ra arteko artikuluetan ezarritakoaren arabera hartutako erabaki batek eragiten duenean dirua organo emaileari berreskuratzea.

h) Enpresa-deslokalizazioaren deklarazioa, 20/2023 Legearen 51. artikuluan xedatutakoa aplikatuz.

i) DNSH printzipioa betetzen ez bada, onuradunak ordura arte jasotako zenbatekoak itzuli beharko ditu, abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan ezarritako moduan. Dekretu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kargura ematen diren laguntzen bermeen eta itzulketen araubide orokorra arautzen da, eta kudeaketan parte hartzen duten entitate laguntzaileen baldintzak, araubidea eta obligazioak ezartzen dira.

Jasotako zenbatekoak itzuli behar dira, halaber, mugarriak, helburuak edo egutegia betetzen ez direnean, interes-gatazken adierazpenak izaten direnean edo SEEP-NextGenerationEU arautegiarekin lotutako beste edozein alderdi betetzen ez denean, 2024ko Estatuko Aurrekontu

Orokorren abenduaren 22ko 21/2023 Legean eta Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresiliencia Plana gauzatzeko premiazko neurriak onartzen dituen abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuaren 37.4 artikuluan aurreikusitakoaren arabera. Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamendua ere kontuan hartu behar da, Suspertze eta Erresiliencia Mekanismoa ezartzen duena.

2.– Balizko ez-betetzeen maila honako irizpide hauen arabera zehaztuko da:

a) Erabateko ez-betetzea gertatu bada: dirulaguntza emateko xedearen edo hori justifikatzeko betebeharraren erabateko ez-betetzeak, emandako dirulaguntzaren % 100 itzuli behar izatea ekarriko du.

Era berean, erabateko ez-betetzetzat joko da diruz lagundutako ekintzak helburuen % 25 lortzen ez badu, horiek honela neurtuta: prestakuntzaren ordu kopuruaren adierazlea bider prestakuntza-ekintza amaitu duten ikasleen kopurua. Kalkulu horietarako, aintzat hartuko dira justifikatutako hutsegiteen edo lana lortzearen ondorio diren absentzia-orduak. Ikasleek ikastaroa amaitu dutela joko da ekintzaren iraupenaren % 75era gutxienez joan badira. Ondorio horietarako, ikastaroa amaitu dutela joko da, halaber, enplegua aurkitzeagatik prestakuntza-ekintza utzi behar izan duten langabeen kasua, bai eta egiaztatutako gaixotasun edo istripuagatik ikastaroan baja hartu duten parte-hartzaileena ere, baldin eta azken bi kasu horietan prestakuntza-jarduera gutxienez % 25ean egin badute.

b) Ez-betetze partziala: dirulaguntzaren helburuaren edo justifikatzeko betebeharraren ez-betetze partziala gertatuz gero, emandako dirulaguntza aldatu egingo da, edo dirulaguntzaren zati bat itzuli beharko da; zehazki, 19.2 artikuluan adierazitako moduan egindako dirulaguntzaren justifikazioak emandako dirulaguntza baino emaitza txikiagoa ematen badu, dirulaguntza hori murriztu egingo da justifikatutako zenbatekoraino.

3.– Dirulaguntzak itzultzeko prozedurak bat etorri beharko du Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearekin eta hura garatzeko araudiarekin.

4.– Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiak abiaraziko du itzulketa-prozedura, eta idazkia bidaliko dio enpresa edo entitate onuradunari, ez-betetzea eragin duen edo duten gertaera edo gertaerak jakinarazteko, eta adieraziko dio hamabost eguneko epea duela egoki irizitako alegazioak edo egiaztatutako aurkezteko.

5.– Alegazioak aurkeztu ondoren edo alegazio horiek egiteko epea igaro ondoren, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiak ebazpena emango du.

Laguntzak itzultzeko prozedura gehienez hamabi hilabeteko epean ebatzi beharko da.

6.– Ebazpenean, ez-betetzaren bat izan dela iriziz gero, dirulaguntza jasotzeko eskubidea galdutzat emango da, eta, hala badagokio, dagozkion diru kopuruak itzuli beharko dizkio onuradunak Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari, ebazpena jakinarazten denetik bi hilabete igaro baino lehen. Epe hori borondatezko epetzat joko da.

Itzulketa borondatezko aldiaren egiten ez bada, itzuli beharrekoak premiamendu bidez berreskuratzeko izapideak hasiko dira.

25. artikulua.– Datuen babesari buruzko informazioa.

Datu pertsonalen babesaren arloan, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak bi xedapen hauen arabera jokatu du: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (EB 2016/679 Erregelamendua)

eta Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko 3/2018 Lege Organikoa. Lortzen diren datu pertsonalak «Enplegurako eta enpleguko prestakuntzarako dirulaguntzak» izeneko tratamendu-jardueraren barruan egongo dira. Jarduera horren arduraduna Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzua da, eta jardueraren helburua da Lanbideren eskumen diren enplegu-politika aktiboekin zerikusia duten dirulaguntzak kudeatu eta kontrolatzea, bai eta iruzurra jazartzea eta datuak estatistiketan erabiltzea ere. Lortzen diren datuak beharrezkoak dira Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuari emandako botere publikoak gauzatzeko eta lege-betebeharrak betetzeko, eta arlo horretan eskumena duten administrazio publikoei komunikatu ahal izango zaizkie.

Datuen titularrek datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko eta informazioaren tratamendua mugatzeko eta tratamenduaren aurka egiteko eskubideak erabili ahal izango dituzte tratamenduaren arduradunaren aurrean, datuen babesaren arloko eskubideak baliatzeko prozeduraren bidez. Prozedura hori www.euskadi.eus/servicios/10842/ helbidean argitaratu da.

Datuen babesari buruzko informazio osagarri eta zehatza kontsultatzeko: www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/074300-cap2-eu.shtml

26. artikulua.– Aplikatu beharreko araudia.

1.– Dirulaguntzen programa honi dirulaguntzen araubide juridikoa arautzen duten arau-xedapen hauek aplikatu behar zaizkio: Dirulaguntzen 38/2003 Lege Orokorra eta hura garatzen duen Erregelamendua (uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartua), oinarritzko legeria baitira; Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legea eta abenduaren 17ko 698/1991 Dekretua, Euskal Autonomi Elkartearen Aurrekontu Orokorren pentzutan ematen diren dirulaguntzen bermei eta horiek itzultzeari buruzko erregimen orokorra arautzen duena eta horien kudeaketan parte hartzen duten Izaiki Laguntzaileek bete beharreko baldintzak, erregimena eta eginbeharrak ezartzen dituena.

2.– Laguntza hauek, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoak finantzatzen ditunez, arau hauetan xedatutakoa ere bete behar dute:

a) Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamendua, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duena.

b) 36/2020 Errege Lege Dekretua, abenduaren 30ekoa, zeinaren bidez presako neurriak onartzen baitira Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko.

c) HFP/1030/2021 Agindua, irailaren 29koa, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana kudeatzeko sistema eratzen duena.

d) TES/897/2021 Agindua, abuztuaren 19koa, zeinaren bidez Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoarekin finantzatutako kredituak lurraldeka banatzen baitira, 2021eko ekitaldi ekonomikorako, lan-arloan eskumenak dauzkaten autonomia-erkidegoek kudea ditzaten; kreditu horiek Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko «Konpetentzia Digitalen Plan Nazionala» eta «Lan-merkatua dinamikoa, erresilientea eta inklusiboa izateko politika publiko berriak» inbertsio-proiektuak gauzatzeko dira.

e) HFP/1031/2021 Agindua, irailaren 29koa, Estatuko, autonomia-erkidegoetako eta tokiko sektore publikoko entitateek informazioa emateko prozedura eta formatua ezartzen dituena Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren ataletako neurrien mugarri eta helburuak zenbateraino betetzen diren jakiteko jarraipena egiteko eta neurrien aurrekontu- eta kontabilitatea-betearazpenaren jarraipena egiteko.

f) 21/2023 Legearen II. tituluaren V. kapitulua (21/2023 Legea, abenduaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2024. urteko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituena).

g) 698/1991 Dekretua, abenduaren 17koa, Euskal Autonomi Elkartearen Aurrekontu Orokorren pentzutan ematen diren dirulaguntzen bermeei eta horiek itzultzeari buruzko erregimen orokorra arautzen duena eta horien kudeaketan parte hartzen duten Izaiki Laguntzaileek bete beharreko baldintzak, erregimena eta eginbeharrak ezartzen dituena.

h) HFP/55/2023 Agindua, urtarrilaren 24koa, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana betearazten duten prozeduretako interes-gatazken arriskuaren analisi sistematikoari buruzkoa.

3.– Halaber, honako hauek ere aplikatuko zaizkio deialdiari: irailaren 9ko 30/2015 Legea (Lan-arloko enplegurako lanbide-heziketaren sistema arautzen duena), lege hori garatzen duen uztailaren 3ko 694/2017 Errege Dekretua (zeinaren bitartez garatzen baita Lan-arloko enplegurako lanbide-heziketaren sistema arautzen duen irailaren 9ko 30/2015 Legea) eta martxoaren 28ko TMS/368/2019 Agindua (Lan-arloko Enplegurako Lanbide Heziketaren Sistema arautzen duen irailaren 9ko 30/2015 Legea garatzen duen uztailaren 3ko 694/2017 Errege Dekretua garatzen duena).

4.– Hauek ere aplikatuko dira:

a) Gobernu Kontseiluaren 2022ko otsailaren 8ko Erabakia, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planari lotutako jardueren eta proiektuen aurrekontu- eta kontabilitate-betearazpenari, kudeaketari eta jarraipenari buruzkoa, zeina argitara eman zen Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariaren martxoaren 1eko 30/2022 Ebazpenaren bidez (2022ko martxoaren 4ko EHAA, 46. zk.).

b) Gobernu Kontseiluaren 2022ko martxoaren 29ko Erabakia, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko iruzurraren aurkako borrokari, interes-gatazkei, finantzaketa bikoitzari eta estatu-laguntzei buruzko betekizunak eta ingurumenari kalte nabarmenik ez egitekoak betetzeko iruzurraren aurkako neurrien plana onartzen duena, zeina argitara eman zen Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariaren apirilaren 6ko 40/2022 Ebazpenaren bidez (2022ko apirilaren 13ko EHAA, 74. zk.).

5.– Era berean, entitate onuradunek nahitaez bete beharko dituzte laguntza ematen duen administrazioak eta Estatuko eta Europako gainerako agintari eskudunek xede horretarako ezarritako arauak, bai eta aipatutako finantzaketa-iturrien arabera laguntza hauen onuradun izateagatik ezarritako betebeharrak guztiak ere.

27. artikulua.– Iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazkek izateko arriskua prebenitzea.

Onuradunak hautatzeko prozesuan edo baldintzak betetzen direla egiaztatzeko prozesuetan parte hartzen duten pertsonak adieraziko dute ezagutzen dituztela eta osorik eta inolako erreparorik gabe onartzen, 2022ko martxoaren 29ko Gobernu Kontseiluaren Erabaki bidez onetsitako «Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko eskatzen diren iruzurraren aurkako borrokari, interes-gatazkei, finantzaketa bikoitzari eta estatu-laguntzei buruzko betekizunak eta ingurumenari kalte nabarmenik ez egitekoak betetzeko neurrien planaren» baldintzak. Aurreko apartatuan xedatutakoaren ondorioetarako, dirulaguntza emateko eskumena duen organoaren arduradunak, dirulaguntzaren oinarriak edo deialdia idazten dituzten langileek, eskaerak ebaluatzen dituzten aditu eta batzordekideek, baita jarduera horietan Administrazioari laguntza eta aholkularitza ematen dioten entitate pribatuetako pertsona fisiko guztiak ere, iruzurraren aurkako neurrien plana ezagutu eta onartu behar dute.

Urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduan adierazitako ondorioetarako, agindu horretan ezarritako prozedurak aplikatuko dira. Gainera, agindu hori betetzeko, dirulaguntzak emateko organo eskudunak eta eskaerak aztertzeke kide anitzeko organoetako kideek interes-gatazkarik ezaren adierazpena sinatu behar dute, agindu horretan bereziki arautua eta VI. eranskinari atxikia, eskabideak aztertzeke eta erabakia hartzeke fasean. Eragiketaren arduradunak, gainera, HFP/55/2023 Aginduaren 4. artikuluan xedatutakoaren arabera bete behar du interes-gatazka izan daitekeena egiaztatzeke prozesua. Prozesu horretan bandera beltz bat edo batzuk detektatzen badira, HFP/55/2023 Aginduaren 7. artikuluan xedatutako prozedurari jarraitu behar diote. Horretarako, eskatzaileei benetako titulartasunari buruzko informazioa 5 egun baliodun igaro baino lehen aurkezteke eskatu behar diete, eta, epe horretan aurkeztu ezean, prozeduratik kanpo utziko dituzte.

Aurreko apartatuetan aipatutako pertsonen Interes-gatazkarik Ezaren Adierazpena ere beteko dute, oinarri hauen VI. eranskinean jasotako ereduarekin bat etorriz, hala egin behar dela ezartzen baita Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko (EB, Euratom) 2018/1046 Erregelamenduko 61.3 artikuluan (Finantza Erregelamendua) eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legeko 23. artikuluan.

Interes-gatazka eragin dezakeen kausaren batean dauden agintariak eta langileak ez dute parte hartuko prozeduretan. Norbaitek uste badu interes-gatazkaren bat egon daitekeela, hierarkian gorago dagoenari jakinaraziko dio, idatziz; zerbitzu juridikoek txostena egingo dute, eta hartu beharreko erabakia hartuko da. Horrek ez du eragozten HFP/55/2023 Aginduan ezarritako kasu zehatzetarako ezartzen den prozedura berezia betetzea.

Kontrol Ekonomikoko Bulegoak, bere kabuz edo Estatuko Administrazioako Kontu Hartzailatza Nagusiarekin lankidetzan arituz (III. maila), auditoria espezifikoa egin ditzake interes-gatazka prebenitzeko, atzemateko eta zuzentzeko neurri egokirik ote dagoen ikusteko.

Interes-gatazka bat hautematen denean, kasu bakoitzean aplikatu beharreko lege-arau eta barne-erregelamenduen araberako neurriak hartuko dira. Era berean, interes-gatazkaren egoeraren berri eman beharko da betiere, gardentasun-printzipioa betetzeko.

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

I. ERANSKINA

ESPEZIALITATE PROGRAMAGARRIAK

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
ADG	ADGD0003	Ingurune birtualetan lantaldeak zuzentzea	1	30
ADG	ADGD0046	Kontabilitate informatizatua	2	40
ADG	ADGD0072	Datuen babeseta eta eskubide digitalen bermea	1	100
ADG	ADGD100	Hedabide sozialak giza baliabideentzat	3	30
ADG	ADGD11	Blockchain: aplikazioak enpresan	1	30
ADG	ADGD116PO	Erosketen kudeaketa informatizatua	2	40
ADG	ADGD126PO	Proiektu ez-informatikoen kudeaketa aurreratua	2	100
ADG	ADGD13	Produktu digitalaren kudeatzailea	2	150
ADG	ADGD14	Online salmenta enpresan: sare sozialak eta komunikazio-tresnak	2	50
ADG	ADGD212PO	Web-posizionamendua publizitatearen sektoreko bilatzaileetan	2	105
ADG	ADGD266PO	Gizarte-segurantzarekiko tramiteak onlinean	2	35
ADG	ADGD335PO	Aholkularitza-sektoreko ikaskuntza digitala eta korporazio-garapena	2	60
ADG	ADGD336PO	Talentua eta enpresa digitala	2	30
ADG	ADGD339PO	Design thinking eta lean startup	2	30
ADG	ADGD347PO	Agile Project Management programa aurreratua	2	90
ADG	ADGD349PO	Eraldaketa digitaleko programa aurreratua	2	90
ADG	ADGD352PO	Enpresaren eraldaketa digitala	2	50
ADG	ADGD353PO	Publizitate-komunikazioko enpresetako eraldaketa digitala - presentziala	2	40
ADG	ADGD372PO	Ingurune birtualetan lantaldeak zuzentzea	2	30
ADG	ADGD385PO	Web-posizionamenduaren tekniken gaineko hastapenak	2	60
ADG	ADGD54	Transformazio eta trebakuntza digitala	3	60
ADG	ADGD56	Transformazio digitalerako gaitasunak	2	40
ADG	ADGD58	Kontabilitate orokor digitalizatua eta fiskalitatea	2	120
ADG	ADGD65	Nominen digitalizazioa enpresan	2	100
ADG	ADGD71	Kudeaketa administratibo orokorra ERPekin	2	115
ADG	ADGG0003	Salmenten kudeaketa informatizatua	1	40
ADG	ADGG0004	Web-orrien itzulpena	2	40
ADG	ADGG001PO	Access. Maila aurreratua	2	40
ADG	ADGG002PO	Active directory MWSren administrazioa	2	28
ADG	ADGG007PO	SPSS aplikazioa eta estatistika-analisia	2	30
ADG	ADGG009PO	Informazio-sistemaren nahikotasunaren eta gutun elektronikoen bisualizazioaren ziurtagiria	2	40
ADG	ADGG014PO	Data management, sendagaiak ikertzeko azterlan klinikoetara aplikatua	2	56
ADG	ADGG017PO	IKTen garapena gamifikazioaren fidelizaziorako eta ekintza komertzialerako	2	50
ADG	ADGG022PO	Faktura digitala	2	30
ADG	ADGG025PO	Sinadura elektronikoa. Teknologia berriak komunikazioan.	2	45
ADG	ADGG026PO	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien oinarriak	2	30
ADG	ADGG028PO	Enpresa-arriskuaren kudeaketa: SAP	2	30
ADG	ADGG031PO	Salmenten kudeaketa informatizatua	2	40
ADG	ADGG035PO	Tresnak interneten: merkataritza elektronikoa	2	80
ADG	ADGG038PO	Internet aurreratua	2	40

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
ADG	ADGG039PO	Internet eta web-orrien diseinuaren oinarriak	2	30
ADG	ADGG040PO	Internet, sare sozialak eta gailu digitalak	2	30
ADG	ADGG041PO	J2EE: web-garapena, JSF, spring	2	40
ADG	ADGG042PO	Informazioaren teknologia enpresara aplikatuta	2	30
ADG	ADGG044PO	Makroak eta aplikazioen visual basic programazioa	2	50
ADG	ADGG047PO	Ordenagailu bidezko mekanografia	2	50
ADG	ADGG048PO	Lan-metodologiak: ITIL, PMI eta CMMI	2	40
ADG	ADGG051PO	Teknologia berriak. Bulego teknikoetarako informatika; cad, excel eta presto.	2	110
ADG	ADGG052PO	Office: word, excel, access eta power point	2	60
ADG	ADGG053PO	Ofimatika	2	100
ADG	ADGG055PO	Ofimatika hodeian: google drive	2	100
ADG	ADGG057PO	Ofimatika: kudeaketarako aplikazio informatikoak	2	50
ADG	ADGG06	Digitalizazioa eta sare sozialak, estrategia korporatibo gisa.	1	100
ADG	ADGG063PO	PowerPoint-a Aurkezpen grafikoa.	2	30
ADG	ADGG071PO	Sare sozialak eta enpresa	2	40
ADG	ADGG075PO	Social media marketing merkataritza	2	100
ADG	ADGG076PO	SPSS: aplikazioa eta estatistika-analisia	2	30
ADG	ADGG079PO	Trados, itzulpen-programa	2	40
ADG	ADGG082PO	Windows + word hastapenak	2	30
ADG	ADGG084PO	Word. Maila aurreratua	2	40
ADG	ADGG086PO	Web-erako software-ingeniaritzako proiektuen metodologia eta kudeaketa	2	150
ADG	ADGG101PO	IKTen garapena korporazioaren informazioa kudeatzeko	2	50
ADG	ADGG102PO	Business intelligence	2	30
ADG	ADGG103PO	Interneten informazioa bilatzea	2	30
ADG	ADGG105PO	Enpresa-arloko kompetentzia digitalak	2	25
ADG	ADGG106PO	Kompetentzia digitalak eraikuntza	2	25
ADG	ADGG109PO	Jakinarazpena eta erreGISro elektronikoa	2	50
ADG	ADGG110PO	Ezagutzaren kudeaketa enpresa digitaletan	2	30
ADG	ADGG118PO	Telelana kooperatibentzat	2	30
ADG	ADGG16	Oinarritzko word 2016 (irisgarria)	1	25
ADG	ADGG17	Oinarritzko Ms excel 2016 (irisgarria)	1	25
ADG	ADGG19	Ms word 2016 aurreratua (irisgarria)	1	25
ADG	ADGG20	Ms excel 2016 aurreratua (irisgarria)	2	25
ADG	ADGG21	Lankidetzarako tresnak office 365	2	50
ADG	ADGG22	Ms powerpoint 2016 (irisgarria)	1	25
ADG	ADGG23	Enpresa baten kontabilitatearen kudeaketa, enpresen kudeaketa integratuko programa bat erabiliz	2	60
ADG	ADGG24	Salmenten kudeaketa informatizatua, kudeaketa integratuko programarekin	1	50
ADG	ADGN018PO	Banka elektronikoa eta ordainketa elektronikoak. Estrategia, eragiketak eta segurtasuna	2	120
ADG	ADGN094PO	Delt@ programa: lan-istripuen kudeaketa	2	30
ADG	ADGN16	Fiskalitatea ETEetan eta zerga-kudeaketa integratuko programaren erabilera	1	60
AGA	AGAU0012	Digitalizazioa mahastian	2	30
AGA	AGAU32	Big data eta analisi espaziala nekazaritza	2	50

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
ARG	ARGA0001	Ehungintzako estanpatuak diseinatzea eta inprimatzea grafiko bektorialen editorearekin	2	60
ARG	ARGA0002	Autocad 2D	2	40
ARG	ARGA001PO	Autoedizioa, diseinua eta maketazioa	2	40
ARG	ARGG0001	Software librea duen diseinu grafikoa: hastapenak	2	140
ARG	ARGG0002	Ordenagailuz lagundutako diseinua (CAD) telekomunikazioetarako	2	192
ARG	ARGG0005	Visual design, adobe photoshop erabiliz	1	40
ARG	ARGG0009	UX / UI diseinua (interfaze mugikorren diseinua)	3	50
ARG	ARGG0012	Bektore-diseinu grafikoa adobe illustrator programarekin (oinarrizkoa)	2	100
ARG	ARGG0014	Multiplataforma animazioa adobe animate programarekin	3	60
ARG	ARGG001PO	Bektore-diseinu grafikoa Adobe Illustrator programarekin (aurreratua)	2	120
ARG	ARGG002PO	Bektore-diseinu grafikoa adobe illustrator programarekin (oinarrizkoa)	2	80
ARG	ARGG004PO	Autoedizioa: diseinu grafikoa	2	40
ARG	ARGG005PO	Bektore-diseinu grafikoa Corel Draw bidez	2	70
ARG	ARGG006PO	Ordenagailuz lagundutako diseinua Autocad bidez	2	50
ARG	ARGG007PO	Ordenagailuz lagundutako diseinua Catia bidez (oinarrizkoa)	2	30
ARG	ARGG008PO	Irudien edizioa eta tratamendu multimedia	2	30
ARG	ARGG009PO	Fotomekanika digitala	2	50
ARG	ARGG01	Diseinu-proiektuen inprimaketa	3	30
ARG	ARGG012PO	3D Studio Max-ekin animatutako infografia	2	65
ARG	ARGG013PO	Photoshop aurreratua	2	40
ARG	ARGG016PO	Maketazio digitala Quarkpress programarekin	2	40
ARG	ARGG017PO	Irudien digitalizazioa	2	40
ARG	ARGG019PO	Maketazio digitala Adobe Indesing programarekin	2	88
ARG	ARGG02	Adobe Illustrator-en tresna aurreratuak	3	120
ARG	ARGG021PO	Katalogoak diseinatzea, maketatzea eta inprimatzea	2	60
ARG	ARGG024PO	Ordenagailuz lagundutako diseinua Autocad 3D bidez	2	40
ARG	ARGG03	Ordenagailuz lagundutako diseinua 2D eta 3Dn	3	130
ARG	ARGG032PO	Ordenagailuz lagundutako diseinua Autocad 2D bidez	2	40
ARG	ARGG033PO	Ordenagailuz lagundutako diseinua Catia bidez	2	40
ARG	ARGI006PO	Inprimaketa digitala	2	30
ARG	ARGN0001	Multimedia-aplikazioen diseinua eta programazioa	2	50
ARG	ARGN0002	E-book-en prestaketa eta edizioa	2	50
ARG	ARGN0003	Edizio-teknikak	2	50
ARG	ARGN004PO	Argitalpen-produktuen multimedia-diseinua	2	110
ARG	ARGN010PO	Autoedizioko diseinu grafikoen aplikazioak	2	60
ARG	ARGN012PO	Erakusgai digitalen edizioak	2	80
ARG	ARGN03	Audioliburuen edizioa	3	90
ART	ARTB0009	Bitxiak ordenagailuz lagunduta diseinatzea. I. maila	2	40
ART	ARTB0010	Bitxiak ordenagailuz lagunduta diseinatzea. III. maila	2	32
ART	ARTB0014	Bitxiak ordenagailuz lagunduta diseinatzea. II. maila	2	40
ART	ARTB06	Ukituak argazkigintzan, bitxigintzara aplikatuta	2	150
ART	ARTN0010	Modeloa digitalizatzea eta 3D inprimatzea, zeramikara aplikatuta.	2	120
COM	COML01	Marketin digitala eta merkataritza elektronikoa automobilgintzan	3	130
COM	COML010PO	Stock-politika eta berroren kudeaketa informatizatua	2	40

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
COM	COML016PO	Stockaren kudeaketa hobetzea eta etekinak merkataritzan	2	50
COM	COML02	Eraldaketa logistikoa 4.0 industriaren ingurunean	3	25
COM	COML06	Produktuen eta zerbitzuen trazabilitateko azken teknologiak	3	30
COM	COML07	Garraio-sektore desberdinetan ibilbideak planifikatzeko sistemak	3	30
COM	COML13	Salgaien politika eta kudeaketa informatizatua, kudeaketa integratuko programarekin	1	50
COM	COML21	Digitalizazioa enpresa logistiko baten kudeaketan (2021)	3	30
COM	COML22	Digitalizazioa eragiketa logistikoetan	3	30
COM	COMM0006	Online marketina: webguneen diseinua eta sustapena	2	30
COM	COMM0010	Promozio eta publizitateko kanalak gailu mugikorretan	2	40
COM	COMM0011	Denda birtuala eta merkataritza elektronikoen kudeaketa	3	35
COM	COMM0015	Edukiak garatzea sare sozialetarako	2	30
COM	COMM0016	Sare sozialen bidezko sustapena eta negozioa	2	40
COM	COMM0017	Marketin-plana gailu mugikorretarako	2	30
COM	COMM0018	Merkataritza elektronikoa gailu mugikorretan	3	50
COM	COMM0019	Sare sozialen kudeaketa enpresan	3	50
COM	COMM001PO	Web-analitika marketinaren emaitzak neurtzeko	2	30
COM	COMM0029	Marketin digitaleko estrategiak haur eta gazteentzako produktu eta zerbitzuen sektorean	3	40
COM	COMM005PO	Komunitate birtualen kudeatzailearen profila eta eginkizunak	2	80
COM	COMM006PO	Komunitate birtualen kudeaketa	2	100
COM	COMM01	Zibersegurtasuna eta Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (DBEO), merkataritza elektronikora aplikatuta	3	40
COM	COMM02	Web-analitika	3	40
COM	COMM025PO	Interneteko marketin-planaren oinarriak	2	30
COM	COMM029PO	Aholkularitzaren sektorean komunitate birtualak kudeatzeko printzipio oinarritzkoak	2	35
COM	COMM03	Zibersegurtasunaren kudeaketa ETEetan. Merkataritza elektronikoa segurua	3	50
COM	COMM030PO	Online marketina aholkularitzaren sektorean	2	30
COM	COMM031PO	Online marketina: webguneen diseinua eta sustapena	2	30
COM	COMM04	Marketinera aplikatutako adimen artifizialaren hastapenak	3	50
COM	COMM040PO	Marketin-kudeaketa 2.0	2	90
COM	COMM045PO	Oinarritzko marketina hedabide sozialetan	2	25
COM	COMM046PO	Marketin-plan zuzena eta bezeroen fidelizazioa	2	25
COM	COMM049PO	Lineako marketin-teknikak, bilatzaileak, social media eta mugikorra	2	90
COM	COMM056PO	Helmuga turistikoen marketina interneten	2	50
COM	COMM06	Marketin estrategikoa eta digitala	3	50
COM	COMM060PO	Marketinaren kudeaketa eta komunitate birtualak	2	45
COM	COMM061PO	Webean posizionatzea ekintzailatzari ekiteko	2	90
COM	COMM062PO	Merkatuteknia interneten	2	80
COM	COMM07	"Business-to-business" (B2B) merkataritza-transakzioetan	3	30
COM	COMM072PO	Promozio komertzialak salmenta-puntuak eta online	2	70
COM	COMM085PO	Online ospea eta marketina: komunitate birtualak	2	180
COM	COMM087PO	Bezeroen merkataritza-kudeaketa egiteko tresna teknologikoak	2	60
COM	COMM088PO	Oinarritzko marketin-mixa interneten eta bezeroen online kudeaketa	2	30
COM	COMM091PO	Marketina hedabide sozialetan eta online ospearen kudeaketa	2	40
COM	COMM092PO	Sare sozialak eta 2.0 marketina	2	60

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
COM	COMM095PO	Customer experience	2	30
COM	COMM096PO	Customer experience strategy	2	60
COM	COMM097PO	Estrategia digitalen diseinua	2	30
COM	COMM099PO	Salmenta omnikanaleko estrategiak eta bezero-esperientzia	2	30
COM	COMM102PO	Inbound Business Strategy	2	60
COM	COMM103PO	Automatizazioko marketina	2	30
COM	COMM106PO	Hiperhazkunde-ereduak aro digitalean	2	30
COM	COMM108PO	Marketin digitaleko plana	2	25
COM	COMM109PO	Product Design	2	30
COM	COMM111PO	Marketin eta estrategia digitalen programa aurreratua	2	90
COM	COMM113PO	Value Proposition Design	2	30
COM	COMM115PO	Bezero digitalen gogobetetze-mailaren ebaluazioa	2	25
COM	COMM117PO	Kontsumitzaile digitalen portaera eta beharrak	2	25
COM	COMM12	Bidaia-iraren fidelizazio-teknikak: marketina eta eraldaketa digitala	2	30
COM	COMM120PO	Marketin digitaleko planaren jarraipena eta ebaluazioa	2	25
COM	COMM124PO	Web-analitika merkataritzaren sektorean	2	50
COM	COMM15	Marketin digitaleko espezialista	3	130
COM	COMM27	Digital marketing & automation marketing	2	60
COM	COMM39	Marketin kooperatiboaren online eta offline estrategiak eta interkooperazioa	2	60
COM	COMM44	Edukien monetizazioa	1	25
COM	COMM45	Oinarrizko prozedurak marketin digitalean eta sare sozialetan	1	125
COM	COMT0004	Online erreserba-sistemak: property management system	1	50
COM	COMT0008	Merkataritza interneten. Baliabideen optimizazioa	1	90
COM	COMT0011	Bidaia-agentzien online harremanak bezeroekin	1	65
COM	COMT017PO	Denda birtualak sortzeko eta merkataritza-jarduera online garatzeko oinarriak	2	75
COM	COMT027PO	Online negozioak eta merkataritza elektronikoa	2	80
COM	COMT035PO	Fakturazio elektronikoa	2	80
COM	COMT040PO	Salmenten kudeaketa, marketin zuzena eta sare sozialen erabilera merkataritza-kudeaketan	2	100
COM	COMT066PO	Merkataritza interneten. Baliabideen optimizazioa	2	90
COM	COMT078PO	Bidaia-agentzien online harremanak bezeroekin	2	50
COM	COMT081PO	Online erreserba-sistemak: property management system	2	50
COM	COMT099PO	Denda birtuala: prestashop	2	60
COM	COMT105PO	Online salmenta	2	30
COM	COMT114PO	B2B aro digitalean	2	30
COM	COMT116PO	B2B estrategiak eta salmenta konplexua aro digitalean	2	30
COM	COMT117PO	Mobile Business Strategy	2	30
COM	COMT118PO	Social Selling	2	30
COM	COMT119PO	Bitarteko interaktibo edo digitalen bidezko merkatu-prospekzioa eta salmenten plangintza	2	50
COM	COMT12	Sektorean salmenta-gaitasunak eta online ospea egokitzea eta hobetzea	2	50
COM	COMT120PO	Bitarteko interaktibo edo digitalen bidezko salmenta: prozesuak	2	50
COM	COMT121PO	Bitarteko interaktibo edo digitalen bidezko produktuen salmenta: dokumentazioa	2	30
ELE	ELEE019PO	Programazioa eta robotika ikasgelan	2	90

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
ELE	ELEE020PO	OMRON automaten programazio egituratua	2	100
ELE	ELEE034PO	Blockchain	2	25
ELE	ELEM0003	Robotika autonomoa eta kolaboratiboa	2	40
ELE	ELEM0006	Errealitate areagotua industria 4.0ren mantenamenduan	3	70
ELE	ELEM02	Zibersegurtasuna industria-instalazioetan	3	35
ELE	ELEM03	Industria-instalazioen urrutiko monitorizazioa	3	35
ELE	ELEQ0003	Automatizazio programagarria I	2	60
ELE	ELEQ0004	Automatizazio programagarria II	2	60
ELE	ELEQ0008	Simulazio energetikoko softwarea instalazio fotovoltaikoetan (PVSYST eta PVGIS)	3	35
ELE	ELEQ004PO	Scada: datuak ikuskatu, kontrolatu eta eskuratzeko softwarea	2	90
ELE	ELES01	5G sareen instalazioa	3	25
ELE	ELES02	Eraikin adimendunetan IoT sistemak instalatzea eta integratzea	3	125
ELE	ELES03	5G sareak instalatzea eta mantentzea	1	82
ENA	ENAA0004	Eraldaketa digitala uraren sektorean	3	40
ENA	ENAA005PO	Epanet	2	60
EOC	EOCE003PO	Egiturak eta egiturazko elementuak kalkulatzeko CYPE bidez	2	30
EOC	EOCE004PO	Hormigoizko egiturak kalkulatzeko CYPECAD bidez	2	80
EOC	EOCE02	Puntu-hodeien tratamendua BIM-en integratzeko	3	60
EOC	EOCE026PO	Egituren kalkulua sap2000 bidez	2	60
EOC	EOCO0003	Tresna digitalak eta berrikuntza teknologikoa 4.0 arkitekturarako	2	80
EOC	EOCO0006	Autodesk revit architecture	3	40
EOC	EOCO0007	Revit bidezko eraikuntza-proiektua BIM inguruan	3	40
EOC	EOCO0019	Kudeaketa, elementuak eta familiak revit bidez BIM inguruan	3	30
EOC	EOCO01	Fotogrametria RPAS bidez, eraikuntza eta obra zibilean	3	65
EOC	EOCO03	Proiektuen garapena BIM-allplan metodologiaren bidez	3	35
EOC	EOCO060PO	BIM-en aplikazio praktikoa Revit bidezko eraikuntza-proiektuetan	2	70
EOC	EOCO061PO	Revit BIM egituren kalkulua eta diseinua cypecad bidez	2	30
EOC	EOCO062PO	Revit BIM instalazioen kalkulua eta diseinua cypecad MEP bidez	2	40
EOC	EOCO063PO	Informazio geografikoen sistema publikoen ustiapena eraikuntza eta obra zibiletarako	2	25
EOC	EOCO065PO	BIMerako hastapenak. Modelatu-plataformak: revit eta allplan	2	40
EOC	EOCO066PO	Informazio geografikoen sistema publikoen hidrologiari buruzko datuak interpretatzea	2	50
EOC	EOCO071PO	Neurketak eta aurrekontuak: revit eta presto (cost-it)	2	30
EOC	EOCO073PO	BIM instalazioen modelatua eta kudeaketa revit MEP bidez	2	80
EOC	EOCO077PO	BIM Aurreratuen inguruneke Revit Architecture	2	25
EOC	EOCO080PO	ArcGIS 10.x/ ArcGIS Pro - erabiltzaile-maila	2	40
EOC	EOCO081PO	ArcGIS 10.x/ ArcGIS Pro - maila aurreratua	2	50
EOC	EOCO082PO	Kartografia digitala: ArcGIS 10 eta autocad map 3D	2	80
EOC	EOCO083PO	ArcGIS 10 espezialista (erabiltzailea + aurreratua)	2	80
EOC	EOCO084PO	Ingurumenera aplikatutako ArcGIS 10/ ArcGIS Pro espezialista	2	80
EOC	EOCO085PO	Geologiara eta meatzaritzara aplikatutako ArcGIS 10 / ArcGIS Pro espezialista-ikastaroa	2	80
EOC	EOCO086PO	Network Analyst, ArcGIS 10/ArcGIS Pro bidez	2	50
EOC	EOCO087PO	Sareen analisis espezialista: ArcGIS 10 / ArcGIS Pro eta Network Analyst	2	80

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
EOC	EOCO088PO	Energia berriztagarrien ingeniartzara aplikatutako ArcGIS 10 espezialista	2	80
EOC	EOCO089PO	QGIS eta GRASS - erabiltzaile-maila	2	40
EOC	EOCO090PO	QGIS eta GRASS - maila aurreratua	2	40
EOC	EOCO091PO	QGIS eta GRASS espezialista (erabiltzailea eta aurreratua)	2	80
EOC	EOCO092PO	Ingurumenera aplikatutako QGIS espezialista	2	40
EOC	EOCO093PO	Aplikazioak sortzea: API JavaScript 3.x eta ArcGIS Server	2	50
EOC	EOCO094PO	Web-mapen aplikazioak sortzea: API JavaScript 4.x eta ArcGIS Server	2	40
EOC	EOCO095PO	Aplikazioak sortzen espezialista: API JavaScript eta ArcGIS Server	2	60
EOC	EOCO096PO	ArcObjects: ArcGIS eta Visual Studio	2	50
EOC	EOCO097PO	Pluginak garatzea Python bidez (QGIS)	2	50
EOC	EOCO098PO	Satelite, drone eta lidarren bidezko datuekin egindako GIS eta teledetekzioa	2	50
EOC	EOCO099PO	Doitasunezko nekazaritzara aplikatutako teledetekzioa, sateliteak eta droneak erabiliz lortutako datuekin	2	60
EOC	EOCO100PO	Uraren azterketara aplikatutako teledetekzio eta GIS-eko espezialista: QGIS eta ArcGIS	2	50
EOC	EOCO101PO	Lidar datuen tratamendua: ArcGIS (ArcMAP) eta QGIS	2	60
EOC	EOCO102PO	Pix4d Mapper Pro, topografiara, ortoirudira eta doitasunezko nekazaritzara aplikatuta	2	35
EOC	EOCO109PO	Autocad zibila 3D espezialista	2	60
EOC	EOCO110PO	Revit erabiltzaile maila	2	40
EOC	EOCO112PO	Modelizazio hidraulikoa: HecRAS eta ArcGIS 10 (GeoRAS)	2	50
EOC	EOCO113PO	Modelizazio hidrauliko bidimentsionala: IBER eta ArcGIS	2	50
EOC	EOCO114PO	Garraioko bideen azterketara aplikatutako QGIS espezialista	2	80
EOC	EOCO116PO	Web GIS aplikazioak: QGIS eta OpenGeo Suite	2	60
EOC	EOCO117PO	Python ArcGIS bidez	2	40
EOC	EOCO118PO	Python ArcGIS bidez - aurreratua	2	40
EOC	EOCO119PO	Web GIS Open Source aplikazioak garatzea OpenLayers eta Leaflet bidez	2	60
EOC	EOCO120PO	Web GIS aplikazioak garatzea esri, carto, mapbox eta google maps bidez	2	60
EOC	EOCO125PO	Autocad map 3D, proiektuen ingurumen-integratziora aplikatua	2	40
EOC	EOCO141PO	Autocad zibila 3D, ingeniartzara zibilera aplikatua	2	50
EOC	EOCO142PO	Autocad zibila 3D, geologiara eta topografiara aplikatua	2	50
EOC	EOCO148PO	Revit-en oinarriko aplikazio praktikoa aurre-fabrikatuetarako	2	60
EOC	EOCO149PO	Revit-en aplikazio praktikoa aurreratua aurre-fabrikatuetarako	2	60
EOC	EOCO16	Obren jarraipena eta kontrola App bidez	3	70
EOC	EOCO18	Teledetekzioa obra zibilean eta erauzketa-industrietan	3	75
EOC	EOCO21	Revit: planoen maketazioa	2	40
FCO	FCOI0001	Errealitate areagotua (RA) eta errealitate birtuala (RV), osasunaren ikaskuntzara aplikatua	2	30
FCO	FCOI0003	Access 2016 duten datu-baseen oinarriko kudeaketa	1	45
FCO	FCOI0004	Produktibitate eta lankidetzaren oinarriko tresnak gailu mugikorretan.	1	26
FCO	FCOI0005	Bilaketa, informazioaren kudeaketa eta izapideak gailu mugikorretan	1	26
FCO	FCOI0006	Tresna digitalak, sare sozialak eta merkataritza elektronikoa	1	26
FCO	FCOI0007	Oinarriko eskumenak ofimatikaren gainean	1	30
FCO	FCOI0010	Kalkulu-oinarri bidezko lanerako hastapenak	1	40
FCO	FCOI0011	Testuen sorrera eta ediziorako hastapenak	1	40

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
FCO	FCOI0012	Sare sozialen erabilera laneratze eta gizarteratzeko	1	40
FCO	FCOI0013	Ordenagailua eta internet bidezko kudeaketak	1	40
FCO	FCOI0014	Posta elektronikoa eta hodeia	1	40
FCO	FCOI0019	Gaitasun digitalak makina elektromekanikoen arlo profesionalean	2	30
FCO	FCOI001PO	SPSS programaren erabilera, estatistika-analisiak egiteko	2	30
FCO	FCOI02	Alfabetatze informatikoa: informatika eta Internet	1	25
FCO	FCOI06	Oinarrizko kompetentzia digitalen hastapenak	1	26
FCO	FCOI07	Enplegurako oinarrizko kompetentzia digitalak	1	26
FCO	FCOI08	Ekintzaitzarako oinarrizko kompetentzia digitalen hastapenak	1	40
FCO	FCOI10	Informazio digitalaren bilaketa eta kudeaketa (oinarrizko maila)	1	40
FCO	FCOI11	Informazio digitalaren bilaketa eta kudeaketa (tarteko maila)	2	40
FCO	FCOI12	Informazio digitalaren azterketa (maila aurreratua)	3	40
FCO	FCOI13	Informatikaren eta oinarrizko kompetentzia digitalen hastapenak	1	40
FCO	FCOI14	Informatikaren hastapenak eta enplegurako oinarrizko kompetentzia digitalak	1	40
FCO	FCOI15	Eduki digitalak sortzea. Oinarrizko maila	1	40
FCO	FCOI16	Eduki digitalak sortzea eta programazioa. Tarteko maila	2	40
FCO	FCOI17	Eduki digitalak sortzea eta programazioa. Maila aurreratua	3	40
FCO	FCOI18	Komunikazioa eta lankidetzaren tresna digitalekin. Oinarrizko maila	1	40
FCO	FCOI19	Komunikazioa eta lankidetzaren tresna digitalekin. Tarteko maila	2	40
FCO	FCOI20	Komunikazioa eta lankidetzaren tresna digitalekin. Maila aurreratua	3	40
FCO	FCOI21	Arazoen konponketa ingurune digitalean. Oinarrizko maila	1	40
FCO	FCOI22	Arazoen konponketa ingurune digitalean. Tarteko maila	2	40
FCO	FCOI23	Arazoen konponketa ingurune digitalean. Maila aurreratua	3	40
FCO	FCOI24	Segurtasuna eta gizalegea ingurune digitalean. Oinarrizko maila	1	40
FCO	FCOI25	Segurtasuna eta gizalegea ingurune digitalean. Tarteko maila	2	40
FCO	FCOI26	Segurtasuna eta gizalegea ingurune digitalean. Maila aurreratua	3	40
FCO	FCOI27	Excel kalkulu-orriaren aplikazioa. Hasierako maila	1	40
FCO	FCOI28	Excel kalkulu-orriaren aplikazioa. Maila aurreratua	2	40
FCO	FCOI29	Telelana: tresnak eta errentagarritasuna	2	30
FCO	FCOO004PO	Sinadura elektronikoa eta segurtasuna interneten	2	30
FCO	FCOO08	Marka pertsonalaren sorrera eta kudeaketa eta sare sozialak enplegu-bilaketan	1	35
FCO	FCOV010PO	SPC: kalitatearen estatistika-analisia	2	50
FME	FMEH0003	Diseinua eta mekanizazioa ordenagailu bidez (solidworks)	2	60
FME	FMEM0004	Robotika-oinarriak	1	50
FME	FMEM0010	Diseinua eta mekanizazioa ordenagailu bidez (cad-cam). I. maila	2	40
FME	FMEM0011	3D inprimaketa industrialak. I. maila	2	40
FME	FMEM0023	3D inprimaketa industrialak. II. maila	2	40
FME	FMEM0025	ABB robotika, soldadurara aplikatuta	2	120
FME	FMEM003PO	Catia V5	2	60
FME	FMEM009PO	Robotika-oinarriak	2	50
FME	FMEM010PO	Hezkuntzara aplikatutako robotika eta programazioa	2	30
FME	FMEM012PO	Solid edge, diseinu parametrikoa	2	40
FME	FMEM02	Automobilgintza 4.0 managerrak: eraldaketa digitalaren estrategia eta ezagutza	3	55
FME	FMEM020PO	PLC aurreratua	2	80

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
FME	FMEM021PO	ROS (robot operating system)	2	30
FME	FMEM04	Plastikozko injekzio-piezen diseinua automobilgintzaren sektorerako catia V5 bidez	3	80
FME	FMEM05	Cad-cam programazioa, mastercam bidez	2	60
FME	FMEM06	Fanuc beso robotikoaren programazioa - hasierako maila	2	40
FME	FMEM07	Fanuc beso robotikoaren programazioa - maila aurreratua	3	40
FME	FMEM08	3D eta 2D diseinua catia V5 bidez	3	60
FME	FMEM09	3D eta 2D diseinu aurreratua catia V5 bidez	3	60
FME	FMEM14	Cad-cam programazioa tornu eta fresarako	2	100
FME	FMEM18	Fabrikazio digital aurreratua	3	105
HOT	HOTT0001	Bidaia-agenteen eraldaketa digitala	2	70
HOT	HOTT0003	Teknologia berriak teleoperadoreentzat eta bezeroarentzako arreta-zerbitzuetarako	2	30
HOT	HOTT0004	Turismo-produktuak eta -zerbitzuak merkaturatzea, datuen analisiaren bidez	2	100
HOT	HOTT0010	Ondarearen, turismoaren eta kulturaren komunikazioa eta sustapena inguru digitalean	2	60
HOT	HOTT0025	Big dataren oinarria eta turismoaren sektoreko aplikazioa	2	50
HOT	HOTT0026	ETE turistikoaren digitalizazioa	2	35
IFC	IFCD0040	Interfaze digital aurreratuak prototipoak egiteko tresnekin diseinatzea eta esportatzea	2	55
IFC	IFCD0047	Proiektu informatizatuak kudeatzeko oinarriak	2	32
IFC	IFCD006PO	Java aplikazioak (J2EE)	2	30
IFC	IFCD009PO	Eduki digitalen kudeaketa	2	60
IFC	IFCD011PO	CSS eta Joomla web-orriak garatzea	2	100
IFC	IFCD012PO	Data mining: printzipioak eta aplikazioak	2	80
IFC	IFCD013PO	Data warehouse business intelligence	2	40
IFC	IFCD015PO	Oracle-ren aplikazioak Datamining eta Big Data-rako	2	150
IFC	IFCD017PO	Internet eta gailu mugikorretarako aplikazioak garatzea	2	50
IFC	IFCD02	Business Intelligence eta Datawarehousingen administrazioa	3	130
IFC	IFCD022PO	Merkataritza elektronikorako web-garapena	2	150
IFC	IFCD023PO	Web eta multimedialako aditua e-Commerce II-rako	2	90
IFC	IFCD026PO	Proiektu-kudeatzailea (MS Project)	2	150
IFC	IFCD029PO	Software-ingeniaritza aurreratua	2	150
IFC	IFCD030PO	Software-proben diseinua	2	35
IFC	IFCD031PO	Web-zerbitzuak garatzea	2	30
IFC	IFCD032PO	Jakarta Struts eta JDBC_BI web-garapenarako	2	40
IFC	IFCD033PO	Java	2	60
IFC	IFCD036PO	Software-ingeniaritzaren metodologiak weberako	2	150
IFC	IFCD038PO	Ms project	2	50
IFC	IFCD039PO	Web-orri dinamikoak sortzea, programatzea eta diseinatzea	2	25
IFC	IFCD04	Java aplikazioen garapena: web-osagarriak eta datu-baseen aplikazioak (JSP eta JPA)	3	190
IFC	IFCD044PO	Web-programazioa PHP (software librea) bidez	2	150
IFC	IFCD05	Mugikorretarako Java Me aplikazioak garatzea	3	100
IFC	IFCD051PO	Vmware Vsphere 5	2	100
IFC	IFCD055PO	Sortu zure aplikazioak app inventor (Google) bidez	2	40
IFC	IFCD06	Web-aplikazioen garapena PHP eta MYSQL bidez	3	80

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
IFC	IFCD060PO	Garapen segurua	2	25
IFC	IFCD068PO	Asp.net programazioa	2	40
IFC	IFCD07	Java web-aplikazioak garatzea: Webservices J2EE bidez	3	140
IFC	IFCD075PO	Html5, GIS garatzaileentzat	2	40
IFC	IFCD076PO	Google Maps API: programaziorako hastapenak	2	40
IFC	IFCD08	Oracle Database-ren gaineko web-aplikazioak garatzea	3	160
IFC	IFCD084PO	Hacking etikoa eta zibersegurtasuna	2	60
IFC	IFCD09	Objektuetara bideratutako programazioa Java bidez	3	80
IFC	IFCD093PO	Machine learning aplikatua Python erabiliz	2	150
IFC	IFCD098PO	Erabiltzailearen eta bezeroaren zerbitzuetan espezializatutako softwarea garatzea	2	160
IFC	IFCD10	Birtualizazioa, hodeiko konputazioa eta eskuragarritasun altua Oracle Solaris erabiliz	3	185
IFC	IFCD12	Oracle weblogic aplikazioen zerbitzariaren administratzailea	3	150
IFC	IFCD13	Oracle sistemen administratzaile teknikoa	2	180
IFC	IFCD14	Java J2EE 7 enpresa-aplikazioak garatzea (Oracle)	3	150
IFC	IFCD15	Java Se 8 programazioa (Oracle)	2	160
IFC	IFCD16	Oracle Database-ren administrazio aurreratua: oso eskuragarria hodeian	3	150
IFC	IFCD20	Microsoft Azures soluzioak inplementatzea IT azpiegiturretan	3	100
IFC	IFCD21	Microsoft Azure soluzioak garatzea	3	100
IFC	IFCD23	Big data developer Cloudera Apache Hadoopekin	3	175
IFC	IFCD26	CMS eta merkataritza elektronikoa	2	100
IFC	IFCD41	Eskultura digitala (Zbrush bidez)	3	150
IFC	IFCD44	Softwarea garatzea metodologia azkarren bidez: scrum	3	100
IFC	IFCD48	Sare neuronalen programazioa - Machine learning	3	170
IFC	IFCD49	Irudien tratamendua web eta mugikorretarako	2	100
IFC	IFCD56	Mobile programazioaren hastapenak	2	90
IFC	IFCD60	Komunikazio eta elkarrekintza soziala IKT inguruetan	2	135
IFC	IFCD64	CRM ezartzeko proiektuen kudeaketa	4	145
IFC	IFCD71	Android, gailu mugikorretarako aplikazioak garatzea	3	50
IFC	IFCD75	Aplikazio mugikorrek garatzea HTML5/CSS3/javascript bidez	3	68
IFC	IFCD76	Aplikazio mugikorrek garatzea: IOS	2	57
IFC	IFCD77	Web-aplikazioak garatzea angular+ bidez	3	60
IFC	IFCD78	Gailu mugikorretarako aplikazioak garatzea (II)	3	62
IFC	IFCD81	Java foundations	3	62
IFC	IFCD82	Java script	3	62
IFC	IFCD87	Garapena 4 Angeluarra eta Rest zerbitzuen (Fullstack) bidez	3	51
IFC	IFCD90	Poo Javan, Standard Edition bidez	3	90
IFC	IFCD91	Errealitate areagotua (AR), errealitate birtuala (VR) eta errealitate hibridoa (MR) 4.0 inguruneetan	3	100
IFC	IFCM002PO	Cloud computing	2	30
IFC	IFCM004PO	Interneteko segurtasun-espezialista	2	30
IFC	IFCM005PO	Cisco sareko teknologien aditua: CCNA ziurtagirirako prestaketa	2	160
IFC	IFCM006PO	2.0 web-baliabideen kudeaketa	2	60
IFC	IFCM007PO	Google eta beraren aplikazioak	2	30
IFC	IFCM008PO	Google Adwords eta beraren publizitate-aplikazioak	2	30

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
IFC	IFCM01	Cisco Systems sareen administratzailea, CCNA 1. modulua: sareen gaineko hastapenak	3	60
IFC	IFCM011PO	Zuntz optikoa	2	50
IFC	IFCM014PO	Managing cisco network security (MCNS)	2	50
IFC	IFCM018PO	Android aplikazioetako programazioa	2	60
IFC	IFCM022PO	Datuak transmititzeko sistemak	2	40
IFC	IFCM024PO	LAN sareen diseinua	2	40
IFC	IFCM026PO	Segurtasun informatikoa eta sinadura digitala.	2	50
IFC	IFCM029PO	Cisco-ren switching. CCNP	2	32
IFC	IFCM030PO	Telefonoguneak eta terminalak	2	30
IFC	IFCM031PO	Softwarearen itzulpen espezializatua	2	40
IFC	IFCM036PO	HTML 5 eta CSS 3	2	40
IFC	IFCM037PO	Google tresnak	2	30
IFC	IFCT0005	Marine digital twin - ontzi-egituren diseinua	3	136
IFC	IFCT0021	Web-posizionamendua eta marketin digitala bilatzaileetan	3	100
IFC	IFCT0037	Lidergo digitala erakunde batean	3	92
IFC	IFCT01	Big-dataren eta datuen ezaugarri zientifikoen analista	4	40
IFC	IFCT02	IBM db2 datu-baseen administrazioa sistema banatueterako	3	170
IFC	IFCT028PO	Komunikazio digitala eta networkinga interneten	2	30
IFC	IFCT04	IBM Tivoli Storage Manager-en administratzailea	3	120
IFC	IFCT05	IBM Websphere Commerce-ren administrazioa	3	150
IFC	IFCT06	Datu irekien sistematarako hastapena - Open Data	2	90
IFC	IFCT07	Business Intelligenty data warehouse-ren administrazioa eta kudeaketa IBM erabilia	3	145
IFC	IFCT08	IBM Websphere portal server-en administrazioa eta web-atarien sorrera	3	160
IFC	IFCT09	IBM Websphere Application Server-en administrazioa	3	150
IFC	IFCT10	Cloud-arkitektoa	3	120
IFC	IFCT106	Teknologia esponontzialetan aditua	3	92
IFC	IFCT122	Aplikazioen garapen segurua	4	104
IFC	IFCT123	Zibersegurtasunaren ezarpena eta kudeaketa	4	91
IFC	IFCT124	Zibersegurtasun-gorabeheretan erantzutea	4	86
IFC	IFCT125	Intrusio-testa	4	60
IFC	IFCT126PO	4.0 enpresak: hastapenak	2	60
IFC	IFCT127PO	Big Data arkitektura	2	165
IFC	IFCT128PO	Big Data	2	40
IFC	IFCT133PO	Zibersegurtasuna	2	25
IFC	IFCT137	SAP s4hana negozio-prozesuen integrazioa (finantzarioa)	3	170
IFC	IFCT140	SAP s4hana finantza-kontabilitatea (erabiltzaile-maila)	2	50
IFC	IFCT141PO	Itsas garraioko zibersegurtasuneko espezialista	2	80
IFC	IFCT142	3D inprimaketa eta diseinuko oinarritzko prozedurak	1	125
IFC	IFCT145	"Red Hat Linux" sistemen administratzailea	3	150
IFC	IFCT146	Marine Digital Twin - Ontzigintzaren arkitektura	3	104
IFC	IFCT149	Herritarrentzako kompetentzia digitalak (aurreratua), doble-a bidez eskuragarri	2	60
IFC	IFCT150	Herritarrentzako kompetentzia digitalak (oinarritzailea), doble-a bidez eskuragarri	2	60

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
IFC	IFCT151	Herritarrentzako konpetentzia digitalak (ertaina), doble-a bidez eskuragarri	2	60
IFC	IFCT155PO	Adimen artifiziala eta algoritmoak: hastapenak	2	180
IFC	IFCT157PO	Autocad Map 3D - erabiltzaile-maila	2	40
IFC	IFCT158PO	Microstation V8I - erabiltzaile-maila	2	40
IFC	IFCT159PO	3D infoarkitektura, 3Ds Max baliatuta - erabiltzaile-maila	2	40
IFC	IFCT165PO	Ingeniaritzetarako Big Data	2	80
IFC	IFCT21	SAP ERP-en azken erabiltzailea (ekonomia eta finantza)	2	160
IFC	IFCT22	SAP ERP-en azken erabiltzailea (logistika)	2	160
IFC	IFCT26	IKT azpiegiturak kudeatzeko oinarriak (Microsoft)	2	160
IFC	IFCT27	Microsoft SQL Server datu-baseetarako sarrera	2	80
IFC	IFCT34	Big data Cloudera-ren administratzailea	3	150
IFC	IFCT35	Big data Cloudera-ren datuen analista	3	150
IFC	IFCT36	Excel aurreratua	2	100
IFC	IFCT37	Web 2.0 tresnak	2	100
IFC	IFCT38	Community manager, tresnak, analitika eta txostenak	3	100
IFC	IFCT39	Web-posizionamendua eta marketin digitala bilatzaileetan	3	100
IFC	IFCT45	Oinarriko konpetentzia digitalak	1	60
IFC	IFCT46	Konpetentzia digital aurreratua	2	60
IFC	IFCT54	Oracle Big Data Cloud ingeniaria	3	175
IFC	IFCT55	Oracle Big Data Cloud analista	3	185
IFC	IFCT74	Big data AWS	3	120
IFC	IFCT81	DBEDBLO - IKTetako profesionalentzako datuak babesteko araudia	3	25
IFC	IFCT84	Blockchain Open Source enpresa-soluzioak	3	150
IFC	IFCT90	Erronkak x.0: digitalizazioaren ziozko erronkak	4	40
IFC	IFCT91	Web-aplikazioak garatzea ASP.NET + MCSA Web Applications bidez	3	80
IMA	IMAR0008	Gaitasun digitalak hotzaren eta klimatizazioaren arlo profesionallean	2	30
IMS	IMST0001	Sare sozialetara bideratutako publizitate-argazkia	2	40
IMS	IMST0004	Argazkigintza digitala eta irudien tratamendua	1	35
IMS	IMST0005	Argazkigintza digitala eta irudien tratamendu aurreratua	2	40
IMS	IMST0020	Sorkuntza digitaleko teknika aurreratua	2	92
IMS	IMST006PO	Argazkigintza digitaleko teknika sortzaile aurreratua	2	40
IMS	IMST008PO	Argazkigintza digitalaren postproduktzio profesionala	2	40
IMS	IMST01	Lan-fluxua Lightroom CC/Classic erabiliz (aurreratua)	3	30
IMS	IMST010PO	Flash CS6: diseinua eta animazioa	2	60
IMS	IMST014PO	Adobe photoshop: kamera digitalerako aplikazioak	2	60
IMS	IMST02	Argazkilari profesionalaren lan-fluxua	3	60
IMS	IMST03	Produktuaren argazkia	3	60
IMS	IMST04	Ezkontzen argazki soziala	3	70
IMS	IMST05	Estudioko argiztapena argazki sozialean	3	50
IMS	IMST06	Laborategi digitaleko teknikak	2	50
IMS	IMSV0005	Erabiltzailearen esperientzia gamifikazioaren diseinuan	2	30
IMS	IMSV0006	Sare sozialetako publizitate eraginkorrerako bideoen sorrera	2	50
IMS	IMSV0009	Oinarriak bideoak after effects bidez konposatzeko	2	40
IMS	IMSV0017	After effects: sarrerakoak egitea	2	80

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
IMS	IMSV001PO	Adode premiere: bideoen edizioa	2	45
IMS	IMSV0023	Online plataformetarako bideoklipen sorrera	2	60
IMS	IMSV002PO	After effects: bideoen edizioa (erdi maila).	2	30
IMS	IMSV0031	Podcast eta online irratia	2	50
IMS	IMSV0041	Edizioko teknika aurreratua: Final Cut Pro X	2	80
IMS	IMSV0042	Edizio-teknika aurreratua Adobe Premiere bidez	2	80
IMS	IMSV0046	Bideo digitalaren edizioa	2	110
IMS	IMSV0048	Ikus-entzunezko soinuaren postprodukzioa Pro Tools bidez	2	125
IMS	IMSV0049	Grabazioa, edizioa eta postprodukzioa réflex DSLR kamera bidez	2	50
IMS	IMSV0050	Adobe Premiere CC eta zinema-hizkuntza	2	50
IMS	IMSV0064	Bideojokoak sortzea, unreal engine bidez	2	150
IMS	IMSV0067	Web eta sare sozialetarako Content Creator Video	2	100
IMS	IMSV0069	Eskultura digitala (Zbrush bidez)	2	80
IMS	IMSV0070	Aurre-produkzioa animazio-proiektu batean	2	80
IMS	IMSV0072	Post-produkzioa animazio-proiektu batean	2	120
IMS	IMSV0074	Argiztapen aurreratua 3D animazioan	2	60
IMS	IMSV0075	Ikusizko efektuen sorkuntza aurreratua 3D animazioan	2	150
IMS	IMSV0076	Modelatuaren teknikak eta oinarriak 3D animazioan	2	150
IMS	IMSV0078	Animazio-ekoizpenetarako eta bideo-jokoetarako pertsonaien diseinua	2	100
IMS	IMSV0079	Animazio-ekoizpenetarako eta bideo-jokoetarako objektuen eta inguruen diseinua	2	160
IMS	IMSV0080	Ikusizko diseinua, dokumentazioa eta estetika 3D produkzio eta animazioetarako	2	120
IMS	IMSV009PO	After effects: sarrerakoak egitea	2	80
IMS	IMSV012PO	AVID: bideo-edizioa	2	50
IMS	IMSV015PO	Final cut pro: bideo-edizioa (aurreratua)	2	70
IMS	IMSV016PO	Final cut pro: bideo-edizioa (oinarrizkoa)	2	60
IMS	IMSV02	Graphics Motion animazioa After Effects bidez	3	80
IMS	IMSV03	3D pertsonaien animazioa Character Animation-era aplikatuta	3	170
IMS	IMSV031PO	Ukituak argazkigintzan	2	35
IMS	IMSV033PO	3Ds Max 2013	2	120
IMS	IMSV04	Da Vinci Resolve kolore-zuzenketa	3	120
IMS	IMSV05	Grabazio eta ekoizpen musikala Pro Tools bidez	3	160
IMS	IMSV06	Bideo- eta animazio-tresnak Photoshop eta After Effects bidez	3	120
IMS	IMSV10	Bideo- eta telebista-kamerarekin eragiketak egitea	3	120
IMS	IMSV11	Postprodukzioa Nuke bidez	3	130
IMS	IMSV12	Ikus-entzunezko soinuaren postprodukzioa Pro Tools bidez	3	125
IMS	IMSV14	Edizio-teknika aurreratua Adobe Premiere bidez	3	80
IMS	IMSV15	Edizioko teknika aurreratua: Final Cut Pro X	3	80
IMS	IMSV16	Bideo, zinema eta telebistako HD kameretarako argiztapen-teknikak	3	80
IMS	IMSV17	Ikus-entzunezko ekitaldietarako kontrol-teknikak eta -sistemak	3	160
IMS	IMSV18	Soinu-tratamendua bideo-editoreentzat	3	50
IMS	IMSV20	Bistaratze arkitektonikoa	3	150
IMS	IMSV21	Postprodukzioa After Effects bidez	3	160
IMS	IMSV23	Ikus-entzunezko profesionalentzako identitate digitala	3	60
IMS	IMSV24	Web eta sare sozialetarako Content Creator Video	3	100

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
IMS	IMSV25	Zinemarako eta telebistarako Workflows	3	70
IMS	IMSV26	Adobe Premiere CC eta zinema-hizkuntza	3	50
IMS	IMSV27	Publizitate-iragarkia, story-tik pantailara	3	60
IMS	IMSV28	Zinema eta telebistarako soinu-eskuratzea	3	50
IMS	IMSV29	4D zinema grafista, ilustratzaile eta diseinatzaileentzat	3	50
IMS	IMSV30	Soinu-kontrola eta irрати-errealizazioa	3	60
IMS	IMSV31	Droneak ikus-entzunezko produkzioan	3	110
IMS	IMSV33	Grabazioa, edizioa eta postprodukzioa réflex DSLR kamera bidez	3	50
IMS	IMSV35	Podcast eta online irratia	3	50
IMS	IMSV36	"Web serieak" ekoiztea	3	60
IMS	IMSV37	Hari gabeko sistemak ikus-entzunezko inguruneetan	3	70
IMS	IMSV39	360° bideoa: errodatzea eta edizioa	3	50
IMS	IMSV40	AVID Media Composer bideo-editoreentzat	3	110
IMS	IMSV41	Bideo digitalaren edizioa	3	110
IMS	IMSV47	Eduki digitalen sorrera eta hedapena podcast formatuan	2	35
INA	INAD0014	Gaitasun digitalak elikagai-industriaren ekoizpen-katean eta logistikan	2	36
MAM	MAMD0005	Gaitasun digitalak zuraren eta altzarien sektorerako	2	25
MAP	MAPN02	Arrantza-sareen diseinua ordenagailuz	2	60
QUI	QUIE02	4.0 industria eta digitalizazioa industria kimikoan	3	25
QUI	QUIE04	Ekoizpenaren kontrol estatistikoa planta kimikoetan	3	25
QUI	QUIT01	3D inprimaketa industrian	3	25
SAN	SANP0002	Telemedikuntza	3	50
SAN	SANT037PO	Irudi bidezko diagnostikoa teknologia berriak baliatuta	2	100
SAN	SANT14	Historia kliniko digitala eta dokumentazio sanitarioa	2	100
SEA	SEAG063PO	Hondakinen ingurumen-datuaren izapidetze elektronikoa	2	30
SSC	SSCE0006	Google tresnen erabilera hezkuntzan	2	30
SSC	SSCE0023	Robotika hezitzailearen baliabide didaktiko espezifikoak	2	30
SSC	SSCE002PO	Teleprestakuntzarako irakaskuntza-akreditazioa: online-prestatzailea	2	60
SSC	SSCE010PO	Tresna digitalen erabilera hezkuntza berriztatzeke	2	50
SSC	SSCE026PO	Eduki digitalen sorrera, mobile learning, gamifikazioa	2	90
SSC	SSCE027PO	Eduki eta baliabide didaktikoen sorrera interneten (moodle)	2	90
SSC	SSCE028PO	Komunitate birtualak sortzea eta dinamizatzea ingurune hezitzaileetan	2	60
SSC	SSCE043PO	e-Learning Moodle ikastaroen diseinua, metodologia eta kudeaketa	2	60
SSC	SSCE055PO	Egunkari digitala eskolan	2	30
SSC	SSCE075PO	e-Learning prestatzaileen prestakuntza	2	120
SSC	SSCE082PO	E-learning kudeaketa eta metodologia praktikoa moodle-en	2	90
SSC	SSCE090PO	Internet irakaskuntzan	2	35
SSC	SSCE109PO	Ikus-entzunezko bitartekoak irakaskuntzan	2	30
SSC	SSCE123PO	Online orientazio soziolaborala	2	50
SSC	SSCE138PO	Web 2.0 baliabideak	2	35
SSC	SSCE146PO	Web-liburua	2	30
SSC	SSCE148PO	Arbel digitalak (aurreratua)	2	30
SSC	SSCE153PO	Sare sozialak: dinamizazioarako tresna	2	30
SSC	SSCE20	Konpetentzia digitalak prestatzaile eta tutoreentzat "Comp Dig Doce-Digcomp esparru komunaren" arabera	2	80

Familia	Kodea	Izena	Maila	Orduak
SSC	SSCE22	Teleprestakuntzarako tutoretza	2	50
SSC	SSCE23	LMS Moodle plataformen administrazioa eta kudeaketa	3	30
SSC	SSCE24	Teknologia interaktibo berriak ikasgelan	3	25
SSC	SSCE29	Ikasgela birtualerako metodologiak	2	50
SSC	SSCE34	IKTen erabilera prestakuntzan	3	30
SSC	SSCG014PO	Ziberjazarpena: prebentzioko eta interbentzioko programa eta estrategia eskolan eta familian	2	50
SSC	SSCG13	Nahasmendu kognitiboak dituzten pertsona nagusiei aplikatutako teknologia berriak	2	40
SSC	SSCG20	Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak erabiltzea zaintza profesioetan	2	95
TCP	TCPC004PO	Ordenagailuz lagundutako diseinua erabiltzea oinetakoetan	2	65
TCP	TCPC005PO	Orkoi digitaleko oinetakoak diseinatzea (icad3D+)	2	48
TCP	TCPC007PO	Ordenagailuz lagunduta diseinatzea oinetakoetarako zolak	2	120
TCP	TCPF0009	Teknika digitalak modaren diseinura aplikatuta. Irudi bektorialak (I)	1	30
TCP	TCPF0010	Teknika digitalak modaren diseinura aplikatuta. Irudien gaineko ukituak (I)	1	30
TCP	TCPF0011	Teknika digitalak modaren diseinura aplikatuta. Irudien gaineko ukituak (II)	2	30
TCP	TCPF0015	Ordenagailu bidezko patroiak (I)	1	40
TCP	TCPF0016	Ordenagailu bidezko patroiak (II)	2	30
TCP	TCPF0019	Teknika digitalak modaren diseinura aplikatuta, irudi bektorialak (II)	2	30
TCP	TCPF004PO	Ordenagailuz lagunduta egitea oinetakoen patroiak (IcadPAT).	2	80
TCP	TCPF14	Patroi industrialak eta digitalak jantzizintzan eta larrugintzan	3	100
TCP	TCPN004PO	Ehungintzako estanzazio digitala	2	60
TCP	TCPP01	Prototipoen diseinua eta inprimaketa 3Dn	2	90
TMV	TMVG0033	Kontrol-unitate auto-eragileen birprogramazioa eta konponketa (2. maila)	2	56
TMV	TMVG0035	Kontrol-unitate auto-eragileen birprogramazioa eta konponketa (1. maila)	2	70
TMV	TMVI0014	Takografo digitala	1	30
TMV	TMVI033PO	Takografo digitala	2	30
TMV	TMVL05	Plastiko eta txapazko piezak diseinatzeko metodologia, catia v5 bidez, automobilgintzaren sektorerako	3	80
VIC	VICF0001	Zeramikarako Inkjet inprimaketa-teknologia	3	40
VIC	VICF004PO	Zeramikan inprimatzeko inkjet sistema	2	50
VIC	VICF014PO	Zirriborro digitalak egitea zeramikazko muraletarako	2	60
VIC	VICF024PO	Prozesu zeramikoen garapen digitala	2	30
VIC	VICI010PO	Beira laua manufacturatzeko industria-prozesuen garapen digitala	2	30

II. ERANSKINA

PRESTAKUNTZA-EKINTZAK BALORATZEKO IRIZPIDEAK

A	Langabeentzako prestakuntzaren kalitatearen eta eraginaren adierazleak		45 puntu
A.1	Parte-hartzaileen gogobetetze-tasaren batezbestekoa, lanbide-arloaren arabera.		15 puntu
	<7,00	0	
	7,00<7,60	1	
	7,60<8,16	2	
	8,16<8,48	3	
	8,48<8,67	4	
	8,67<8,81	6	
	8,81<9,02	8	
	9,02<9,20	10	
	9,20<9,35	12	
	9,35<9,5	14	
	>9,5	15	
A.2	Enplegarritasun-adierazlea lanbide-arloaren arabera		25 puntu
	<40 puntu	0	
	40<45	5	
	45<50	7	
	50<55	9	
	55<60	11	
	60<65	13	
	65<70	15	
	70<75	17	
	75<80	19	
	80<85	21	
	85<90	23	
	>= 90	25	
A.3	Kalitatearekiko konpromisoa		5 puntu
	Urrezko A edo EFQM +500 eta altuagoa, azken 10 urteetan	4	
	Zilarrezko A edo EFQM +400, azken 10 urteetan	3	
	Brontzezko A edo EFQM +300, azken 10 urteetan	2	
	Kudeaketa aurreratuaren diploma, indarrean	1	
	ISO 9001 ziurtagiria indarrean	2	
	ISO 14001 ziurtagiria, ISO 45001 ziurtagiria edo UNE 166002 berrikuntzaren kudeaketa, indarrean	1	
	Kudeaketa aurreratuaren euskal saria, QIA-Quality Innovation Award-Fase internacional Award edo Prizze Winner, azken 10 urteetan	1	

B	Prestakuntza-jardueren ondoriozko kudeaketa-emaitzen adierazleak.		25 puntu
B.1	Esperientzia lanbide-arloa irakasten: 2018-2020 eta 2020-2022		10 puntu
	120 parte-hartzaitetik gora	10	
	91-120 parte-hartzaile	8	
	61-90 parte-hartzaile	6	
	31-60 parte-hartzaile	4	
	15-30 parte-hartzaile	2	
B.2	Prestakuntza emateko kaudimen egiaztatua		15 puntu
B.2.1	Zenbatek parte hartu duten langabeentzako prestakuntza-eskaintzaren 2018-2020 eta 2020-2022 deialdietan.		10 puntu
	300 parte-hartzaitetik gora	10	
	201-300 parte-hartzaile	8	
	101-200 parte-hartzaile	6	
	50-100 parte-hartzaile	4	
	15-49 parte-hartzaile	2	
B.2.2	Zenbatek parte hartu duten landunentzako prestakuntza-eskaintzaren 2018-2020 eta 2020-2022 deialdietan.		5 puntu
	1.000 parte-hartzaitetik gora	5	
	751-1.000 parte-hartzaile	4	
	501-750 parte-hartzaile	3	
	251-500 parte-hartzaile	2	
	1-250 parte-hartzaile	1	
C	Emakumeak eta desgaitasuna duten pertsonentzako eskabideak.		10 puntu
C.1	Zenbat emakumek parte hartu duten langabeentzako prestakuntza-eskaintzaren 2018-2020 eta 2020-2022 urteetako deialdietan, emakume gutxi dauden lanbide-arlo jakin batzuetan		6 puntu
	AGA, ELE, ENA, EOC, FME, IFC, IMA, IMS, INA, MAM, QUI, SAN, SEA, TMV: Emakume parte-hartzaileak > % 35 eta ≤ % 40	1	
	AGA, ELE, ENA, EOC, FME, IFC, IMA, IMS, INA, MAM, QUI, SAN, SEA, TMV: Emakume parte-hartzaileak > % 40 ≤ % 45	2	
	AGA, ELE, ENA, EOC, FME, IFC, IMA, IMS, INA, MAM, QUI, SAN, SEA, TMV: Emakume parte-hartzaileak > % 45 ≤ % 50	3	
	AGA, ELE, ENA, EOC, FME, IFC, IMA, IMS, INA, MAM, QUI, SAN, SEA, TMV: Emakume parte-hartzaileak > % 50 ≤ % 55	4	
	AGA, ELE, ENA, EOC, FME, IFC, IMA, IMS, INA, MAM, QUI, SAN, SEA, TMV: Emakume parte-hartzaileak > % 55 ≤ % 60	5	
	AGA, ELE, ENA, EOC, FME, IFC, IMA, IMS, INA, MAM, QUI, SAN, SEA, TMV: Emakume parte-hartzaileak > % 60	6	
C.1	Desgaitasunen bat duten pertsonak soilik prestatzeko eskatu diren prestakuntza-ekintzak		4 puntu

III. ERANSKINA

BALORAZIO-IRIZPIDEAK, 11. ARTIKULUAREN B ETA C.1 BLOKEAK

LANGILE LANGABEEI ETA LANDUNEI ZUZENDUTAKO DEIALDIETAN PRESTATUTAKO
PERTSONAK

ZIURTAGIRIA, LAN-INGURUNEAN PRESTAKUNTZA DIGITALA EMATEKO DIRULAGUNTZEN DEIALDIAREN 11. ARTIKULUAREN B ETA C.1 BLOKEETAN AURREIKUSITAKO BALORAZIO-IRIZPIDEI BURUZKOA, EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAN, EUROPAR BATASUNAK FINANTZATUTAKO SUSPERTZE, ERALDATZE ETA ERRESILIENTZIA PLANAREN ESPARRUAN – NEXTGENERATIONEU

(Adierazi zein den administrazio eskuduna enplegurako lanbide-heziketaren arloan —autonomia-erkidegoa edo SEPE—, ziurtagiri honi dagozkion deialdien kudeatzaile gisa)

.....jaunak/andreak, goian
adierazitako administrazio publikoaren
..... gisa, hau

ZIURTATZEN DU:

.....
prestakuntza-erakundeak (IFZ:) prestakuntza eman duela, eskaintza-prestakuntzarako laguntzen deialdien babesean (lehentasunez langile langabeei eta/edo landunei zuzendutakoak –jarraian aipatzen dira–), eta, 11. artikulua B eta C.1 blokeetan aurreikusitako moduan, kasu bakoitzean parte-hartzaileen kopurua honako hau izan da:

Langile langabeentzako eskaintzaren 2020, 2018, 2017 eta 2016ko deialdiak					
Urtea	Aldizkari ofizialaren data	Parte-hartzaileak (kop.)			
		Lanbide-arloaren kodea	Emakumezkoak	Gizonezkoak/Bestelako genero-identitateak	Guztira

Langile landunentzako eskaintzaren 2020, 2018, 2017 eta 2016ko deialdiak		
Urtea	Aldizkari ofizialaren data	Parte-hartzaileak (kop.)

*Ezingo da inola ere ziurtatu enpresek programatutako prestakuntza

Eta horrela jasota gera dadin eta dagozkion ondorioak izan ditzan sinatzen eta zigilatzen dut agiri hau,
.....(e)n,(e)koaren(e)(a)n.

Sinadura:

BALIOZKOTZEKO ERREFERENTZIA:

Izen-abizenak:

Kargua:

Harremanetarako telefonoa:

Helbide elektronikoa:

IV. ERANSKINA

BENETAKO TITULARTASUNARI BURUZKO ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAREN EREDUA

_____, jaunak/andreak (NAN: _____),
 _____ entitatearen titular/ordezkeri den aldetik (IFZ:
 _____); zerga-egoitza: _____), eta
 SEEPetik datozen baliabideen hartzaile den aldetik _____
 (deialdiaren izena) izeneko jardueraren esparruan,

ADIERAZTEN DU:

Lehenengoa.— Badakiela irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduak 8. artikuluan zer xedatzen duen, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.d) artikuluko eskakizuna betetzeko; erregelamendu horren bidez, funtsen azken hartzailearen identifikazioari buruzko informazioa eman behar da (funtsen hartzailearen izen-abizenak eta benetako titularren jaioteguna, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015/849 (EB) Zuzentarauaren 3. artikulua 6. puntuan benetako titularrak ematen duen definizioa kontuan hartuta).

Bigarrena.— Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015/849 (EB) Zuzentarauaren 3. artikuluko 6. puntuan adierazitakoaren arabera honako hauek direla benetako titularrak (hau da, jabetza edo azken buruan bezeroaren kontrola duten pertsona fisikoak edo beren kontura transakzio edo jarduerak¹ egiten diren pertsona fisikoak):

Benetako titulartasuna				
Bazkidearen edo akziodunaren izen osoa	NAN/AIZ/Pasaporte	Nazionalitatea edo egoitza soziala	Jaioteguna	Parte-hartzea (%)

¹ Pertsona juridikoen kasuan, gutxienez hauek hartuko dira kontuan, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren (EB) 2015/849 Zuzentarauaren 3. artikulua 6. puntuaren arabera:

(i) <<Azken batean pertsona juridiko baten jabetza edo kontrola du(t)en pertsona fisiko(a)(k); zehazki, entitate horretako akzioen —eramailearentzako akzioen zorroak barne— edo boto-eskubideen edo jabetza-eskubideen behar adinako ehunekoaren zuzeneko edo zeharkako jabetzaren bidez edo beste bitarteko batzuen bidezko kontrolaren bidez dutenak, salbu eta merkatu arautu batean kotizatzen duten sozietateak, Batasuneko Zuzenbidearekin bat datozen informazio-eskakizunen edo jabetzari buruzko informazioaren gardentasun egokia bermatzen duten nazioarteko arau baliokideen mende dauden sozietateak. Pertsona fisiko batek kapital sozialean % 25eko partaidetza eta akzio bat izatea edo % 25etik gorako jabetza-eskubidea izatea zuzeneko jabetzaren adierazgarri izango da. Pertsona fisiko baten edo batzuen kontrolpean dagoen sozietate batek edo pertsona fisiko beraren edo batzuen kontrolpean dauden sozietate anitzek bezeroaren kapital sozialean % 25eko partaidetza eta akzio bat izatea edo % 25etik gorako jabetza-eskubidea izatea zeharkako jabetzaren adierazgarri izango da. Estatu kideek duten eskubidea alde batera utzi gabe aplikatuko da aurreko hori, hau da, ehuneko txikiago bat jabetzaren edo kontrolaren adierazgarri izan daitekeela erabakitzeak haiek duten eskubidea alde batera utzi gabe. «Beste bitarteko batzuen bidezko kontrolik» dagoen, bestek beste, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2013/34/EB Zuzentarauaren 22. artikuluko 1. apartatutik 5. apartatura bitartean ezarritako irizpideen arabera zehaztu ahal izango da>>».

Ahal diren bitarteko guztiak baliatu ondoren i) letraren arabera inor identifikatzen ez bada eta ezeren susmorik ez badago, edo identifikatutako pertsona edo pertsonak benetako titularrak ote diren zalantzarik badago, goi-mailako zuzendaritza-kargua betetzen duen pertsona fisikoak eta betebeharreko entitateek benetako titulartasuna nork duen identifikatzeko hartutako neurrien erregistroak gordeko dituzte, i) letraren eta tarteki honen arabera.

2024ko maiatzaren 10a, ostirala

Hirugarrena.– Badakiela ezen, eskatuz gero, benetako titularraren/titularren notario-aktaren kopia entregatu beharko diola Eusko Jaurlaritzako entitate betearazleari, azken esleipenduna edo hartzailea merkataritza-sozietate bat bada, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduan eta irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduan ezarritakoaren arabera.

_____ (e)n, 20____ (e)ko _____ aren _____ (e)(a)n

Izenpetua:

V. ERANSKINA

INGURUMENARI KALTE NABARMENIK EZ ERAGITEKO ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA
(DNSH PRINTZIPIOA)

_____ jaunak/andreak (NAN: _____),
_____ ordezkatuz (IFZ: _____),

Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruko «Prestakuntza digitala lan-ingurunean» finantzatzeko laguntzen deialdiaren prozedurari dagokionez, adierazten du:

Lehenengoa.– Betetzen dituela baldintza hauek:

1.– Egingo diren jarduerak ez diete kalte nabarmenik eragiten ingurumeneko helburu hauei, (EB 2020/852 Erregelamenduaren 17. artikulua arabera (ingurumenaren aldetik jasagarriak diren jarduera ekonomikoak sailkatzeko sistema —edo «taxonomia»— ezarri inbertsio jasagarriak errazteko esparru bat ezartzeari buruzkoa da erregelamendu hori):

Klima-aldaketa gutxitzea.

Klima-aldaketara egokitzea.

Baliabide hidrikoak eta itsas baliabideak modu jasagarrian erabiltzea eta babestea.

Ekonomia zirkularra, barnean direla hondakinen prebentzioa eta birziklatzea.

Atmosferako, uretako edo lurzoruko kutsadura prebenitzea eta kontrolatzea.

Biodibertsitatea eta ekosistemak babestea eta lehengoratzea.

2.– Jarduerak bat datoz, hala dagokionean, osagaiaren neurrirako eta azpineurritako ezarrita dauden eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean jasota dauden ezaugarriekin eta baldintzekin.

3.– Proiektuaren barruan egiten diren jarduerak indarrean dagoen eta aplikatu behar den ingurumen-arloko araudia beteko dute.



4.– Gauzatzen diren jarduerak ez daude baztertuta planaren finantzaketatik, «kalte nabarmenik ez eragiteko» printzipioa aplikatzeari buruzko gida teknikoaren arabera, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko Erregelamenduari (2021/C58/01), Espainiako Suspertze eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzeari buruzko Kontseiluaren Exekuzio Erabakiaren Proposamenari eta hari dagokion eranskinari jarraikiz.

5.– Garatutako jarduerak ez daukate zuzeneko ondoriorik ingurumenean, ezta zeharkako ondorio primarioak ere haien bizi-ziklo osoan zehar. Halakotzat jotzen dira amaitu ondoren, jarduera egin eta gero, agertu ahal direnak.

Bigarrena.– Badakiela eta onartzen duela adierazpen honetan ezarritako baldintzaren bat betetzen ez bada, jasotako zenbatekoak eta dagozkien berandutze-interesak itzuli beharko dituela.

_____ (e)n, 20____ (e)ko _____ aren _____ (e)(a)n

Izenpetua:

VI. ERANSKINA

INTERES GATAZKARIK EZAREN ADIERAZPENAREN EREDUA

Azpiproiektua: C19.I03.P08.S01 Euskal Autonomia Erkidegoa, «Prestakuntza digitala lan-ingurunean»

Tresna juridikoa: Dirulaguntza.

Espedientea:

Erakunde onuraduna:

IFZ:

Aurretik aipatutako kontratazioaren/dirulaguntzaren prozeduran inpartzialtasuna bermatze aldera, sinatzaileak, espedientea kudeatu eta exekutatzeko prozesuan parte-hartzaile denez, hau adierazten du:

Lehenengoa.

Baduela hauen berri:

- 1.– Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren uztailaren 18ko (EB, Euratom) 2018/1046 Erregelamenduaren (EBko finantza-erregelamendua) 61.3 artikulua –«Interes-gatazka»– zer dioen, eta interes-gatazka izaten dela: «funtzioak inpartzialki eta objektiboki betetzea kolokan dagoenean familia-arrazoiengatik, afektibitate-arrazoiengatik, kidesun politiko edo nazionalengatik, interes ekonomikoengatik edo interes pertsonaleko zuzeneko edo zeharkako edozein arrazoiengatik».
- 2.– 31/2022 Legeak (31/2022 Legea, abenduaren 23koa, 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrera) hau ezartzen duela ehun eta hamabigarren xedapen gehigarriaren 3. apartatuan: «Interes-gatazkaren arriskuaren analisi sistematiko eta automatizatua aplikatuko zaie entitate erabakitzaileen, betearazleen eta instrumentalen zerbitzura dauden enplegatu publikoei eta gainerako langileei, baldin eta, banaka edo kide anitzeko organoetako kide gisa, kontratuak adjudikatzeko edo dirulaguntzak emateko deskribatutako prozeduretan parte hartzen badute».
- 3.– Aipatutako ehun eta hamabigarren xedapen gehigarriaren 4. apartatuak honako hau ezartzen duela:
 - «Tresna informatikoaren bidez, familia-harreman edo sozietate-lotura zuzenak edo zeharkakoak aztertuko dira, interes-gatazka ekar dezaketen interes pertsonal edo ekonomikoei bide eman diezaieketenak aurreko apartatuan aipatzen diren pertsonen eta prozedura bakoitzeko parte-hartzaileen artean».
 - «Harremanak edo loturak identifikatzeko, tresnak, besteak beste, datu hauek beharko ditu: otsailaren 12ko (EB) 241/2021 Erregelamenduaren 22.2.d).iii) artikuluan aipatzen diren pertsona juridikoen titulartasun errealeko datuak –Zerga Administrazioako Estatu Agentziaren datu-baseetan daude– eta notarioen eta erregistratzaileen elkargoekin sinatutako hitzarmenen bidez lortutakoak».

Bigarrena.

Adierazpen hau sinatzean, eta bere esku dagoen informazioa kontuan hartuta, ez dagoela sartuta ehun eta hamabigarren xedapen gehigarriaren laugarren apartatuan aurreikusitako eran interes-gatazkatzat jo daitekeen eta dirulaguntzak emateko prozeduran eragina izan dezakeen egoeraren batean.

Hirugarrena.

Abian den prozeduraren edozein unetan edozein interes-gatazka sortzen bada eta halakoen berri badu, kontratazio-organoa / ebaluazio-batzordea jakinaren gainean jarriko duela, atzeratu gabe.

Laugarrena.

Badakiela Interes-gatazkarik Ezaren Adierazpen bat faltsua dela frogatzen bada, aplikatzekoa den araudiak ezartzen dituen ondorio diziplinarioei, administratiboiei eta judizialei aurre egin beharko diela.

(Data eta sinadura, izen osoa eta NANA)



Financiado por la Unión Europea
NextGenerationEU



GOBIERNO DE ESPAÑA
MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL



Plan de Recuperación,
Transformación
y Resiliencia



SERVICIO PÚBLICO
EMPLEO
SEPE



EUSKO JAURLARITZA GOBIERNO VASCO

VII. ERANSKINA

IRUZURRAREN AURKAKO POLITIKA EZAGUTZEN DELA ETA HAREKIN BAT EGITEN DELA
AGERTZEN DUEN ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

_____ jaunak/andreak (NAN: _____), _____
ordezkatuz (IFZ: _____),

HAU ADIERAZTEN DU:

Lehenengoa.– Iruzurraren aurkako neurrien plan propioa dutela, eta bat datorrela Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduan eta irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduan xedatutakoarekin, Kontu Hartzailtza Nagusiek eta Zerbitzu Juridikoek Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoen arloan ematen dituzten gomendioekin, erakunde publikoetako kontrol-organo baliokideekin eta jarraibideekin, bai eta EBk iruzurraren aurka ezartzen duenarekin ere.

Halakorik ezean, bat egiten dute Eusko Jaurlaritzaren *Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko orduan iruzurraren, interes-gatazken, finantzaketa bikoitzaren eta estatu-laguntzen kontra egiteko eta ingurumenari kalte nabarmenik ez egiteko eskatzen diren baldintzak betetzeko neurrien planarekin*, zeina Gobernu Kontseiluak 2022ko martxoaren 29an onartu baitzuen.

Bigarrena.– Iruzurren aurkako politikaren edukia ezagutzen dutela, baita xede horretarako betebeharrak ere, eta ahalik eta publizitaterik handiena emateko konpromisoa hartzen dutela.

Hirugarrena.– _____ jauna/andrea izendatzen duela iruzurraren aurkako borrokaren arloan Eusko Jaurlaritzarekin hitz egiteko solaskide.

_____ (e)n, 20____ (e)ko _____ aren _____ (e)(a)n.

Izenpetua:

VIII. ERANSKINA

FINANTZAKETA BIKOITZIK EZ DUELA DIOEN ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

_____ jaunak/andreak (NAN: _____),
_____ entitatearen ordezkari den aldetik (IFZ: _____;
zerga-egoitza: _____), eta SEEPetik
datozen baliabideen hartzaile den aldetik (deialdiaren izena) izeneko jardueraren esparruan, hau
adierazten du bere erantzukizunpean, gai hauei buruz:

- Ez duela laguntzarik jaso Europar Batasuneko funtsetatik, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa (SEM) ezartzen duen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamendukoaz bestelakoetatik, eta gero ere ez duela eskatuko aurrekontu nazionaletik edo EBtik hornitzen den beste edozein funtsek finantzatu dezan.

Jarraitu, aurreko baieztapenean laukitxoa markatu ez bada soilik, hau da, proiektuak beste funtsen baten finantzaketa jaso badu, edo etorkizunean jasotzekoa bada, helburu bererako:

- Konpromisoa hartzen duela laguntzak/dirulaguntzak arautzen dituzten oinarrietan ezarritako mugei lotzeko.
- Konpromisoa hartzen duela gastuen jarraipena egiteko, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema eratzen duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 7. artikuluan xedatutakoaren arabera finantzaketa bikoitzik ez dagoela ziurtatzeko.
- Proiektuaren finantzaketaren trazabilitatea bermatzen duten mekanismoak eta kudeaketa-ahalmena badaudela.
- Konpromisoa hartzen duela, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Lege Orokorraren 32.5 artikulua arabera, finantzaketa bikoitzik ez dagoela egiaztatzeko justifikazio-agiriak aurkezteko.

Honako datu hauek ematen direla:

Dirulaguntza publikoak: Xede berberarekin beste administrazio edo ente publiko batek emandako edo hari eskatutako dirulaguntzak eta bestelako laguntzak			
Administrazioa edo ente publikoa	Xedea	Egoera	Guztira (€)
Eskatutakoa, guztira: _____ €		Emandakoa, guztira: _____ €	

_____ (e)n, 20____(e)ko _____aren _____(e)(a)n

Izenpetua:

IX. ERANSKINA

SEEP-EKO JARDUKETAK BETETZEARI DAGOKIONEZ DATUAK LAGATZEKO
ETA TRATATZEKO ADIERAZPENA

_____ jaunak/andreak (NAN zk.: _____),
_____ entitatearen ordezkari den aldetik (IFZ: _____; zerga-
egoitza: _____) SEEPeko baliabideen bidez

finantzatutako laguntzen onuradun den heinean, «*Gaitasun Digitalen Plan Nazionala*» deritzon 19. osagaien definitutako helburuak lortzeko beharrezkoak diren jarduketaren garapenean, adierazten du ezagutzen duela aplikatu beharreko araudia, eta, bereziki, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/41 Erregelamenduaren 22. artikulua apartatu hauek:

1. Bigarren apartatuaren d) letra: «Suspertze- eta erresilientzia-planaren barruan erreformak eta inbertsio-proiektuak egiteko neurriei dagokienez, funtsen erabileraren auditoria eta kontrola egiteko, datu hauen kategoria harmonizatuak biltzea, bilaketak egiteko aukera ematen duen formatu elektronikoko batean, eta datu-base bakarrean:
 - a) Funtsen azken hartzailearen izena;
 - b) Suspertze-, eraldatze eta erresilientzia-planaren esparruan erreformak eta inbertsio-proiektuak egiteko neurrien zerrenda, neurri horien finantzaketa publikoaren zenbateko osoa zehaztuta eta mekanismoaren esparruan ordaindutako funtsen eta Batasuneko beste funts batzuen zenbatekoa adierazita».
2. Hirugarren apartatua: «Artikulu honen 2. apartatuko d) letran aipatutako datu pertsonalak estatu kideek eta Batzordeak baino ez dituzte tratatuko, aurrekontu-kudeaketaren onespeneraren eta 15. artikulua 2. apartatua eta 23. artikulua 1. apartatua aipatutako akordioak aplikatzeko funtsen erabilerarekin lotutako kontrol-prozeduren auditoriaren ondorioetarako eta auditoriak dirauen bitartean. Batzordearen kudeaketa onartzeko prozeduraren barruan, EBFTren 319. artikuluari jarraituz, Mekanismoak txostenak aurkeztu beharko ditu Finantza Erregelamenduaren 247. artikuluan aipatzen den finantzei eta kontu-emateari buruzko informazio bateratuaren esparruan, eta, zehazki, eta bereizita, kudeaketari eta errendimenduari buruzko urteko txostenean».

Adierazitako esparru juridikoarekin bat, adierazten du onartu egiten duela datuak ematea eta tratatzea artikulu horietan berariaz aipatzen diren helburuetarako.

_____ (e)n, 20____ (e)ko _____ aren _____ (e)(a)n

Izenpetua:



Financiado por la Unión Europea
NextGenerationEU



GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE TRABAJO
Y ECONOMÍA SOCIAL



Plan de Recuperación,
Transformación
y Resiliencia



SERVICIO PÚBLICO
DE EMPLEO
SEPE

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

X. ERANSKINA

SEEP-AREN ZEHARKAKO PRINTZIOIOAK BETETZEKO KONPROMISOA HARTZEKO
ADIERAZPENA

_____ jaunak/andreak (NAN: _____),
_____ erakundearen ordezkari den aldetik (IFZ:
_____); zerga-egoitza: _____), eta SEEPetik datozen baliabideen
hartzaille den aldetik, «Prestakuntza digitala lan-ingurunean» izeneko jardueraren esparruan, hau
aitortzen du bere erantzukizunpean, gai hauei buruz:

Lehenengoa.– Ordezkatzen duen erakundeak arau juridiko, etiko eta moralak betetzearekin loturiko
estandar zorrotzenen aldeko konpromisoa hartzen duela, horri jarraikiz, iruzurra, ustelkeria eta
interes-gatazkak prebenitzeko eta atzemateko beharrezko neurriak hartzen dituela eta, hala
badagokio, atzemandako ez-betetzeak dagozkien agintariei jakinaraziko dizkiela.

Bigarrena.– SEEParen edukia kontuan hartuta, ordezkatzen duen erakundeak konpromisoa hartzen
duela ekonomia zirkularraren printzipioak errespetatzeko eta ingurumenean inpaktu negatibo
nabarmenak saihesteko («DNSH», ingelesezko «do no significant harm») plan horren esparruko
jarduketak exekutatzean.

Hirugarrena.– Ordezkatzen duen erakundeak ez duela finantzaketa bikoitzik, eta, haren ustez, ez
dagoela arriskurik estatu-laguntzen araubidearekiko bateraezintasuna izateko.

_____(e)n, 20____(e)ko _____aren _____(e)(a)n.

Izenpetua:



Financiado por la Unión Europea
NextGenerationEU



GOBIERNO
DE ESPAÑA



MINISTERIO
DE TRABAJO
Y ECONOMÍA SOCIAL

Plan de Recuperación,
Transformación
y Resiliencia



SINDICATO
VASCO
DE EMPLEO PÚBLICO
SEPE

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

XI. ERANSKINA

KONTROL-ESKUMENAK BERMATZEKO ESKUBIDE ETA IRISPIDEAK EMATEKO
KONPROMISOA HARTZEKO ADIERAZPENA

_____ jaunak/andreak (NAN: _____),
_____ entitatearen ordezkari den aldetik (IFZ: _____;
zerga-egoitza: _____), eta SEEPetik datozen baliabideen hartzaile
den aldetik, «Prestakuntza digitala lan-ingurunean» izeneko jardueraren esparruan, hau aitortzen
du bere erantzukizunpean, gai hauei buruz:

Izenpetzaileak adierazten du ordezkatzeko duen entitateak konpromisoa hartzen duela eskubideak eta irispideak emateko, hemen aipatzen diren erakundeek beren kontrol-eskumenak baliatzen dituztela bermatzeko, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.2.e) artikuluan eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko (EB, Euratom) 2015/1046 Erregelamenduaren («Finantza Erregelamendua») 129.1. artikuluan ezarritakoarekin bat etorrira; hauek dira erakunde horiek: Batzordea, Iruzuraren aurkako Europako Bulegoa, Europako Kontuen Auzitegia, Europako Fiskaltza eta Estatuko agintari eskudunak.

_____ (e)n, 20____ (e)ko _____ aren _____ (e)(a)n

Izenpetua:

XII. ERANSKINA

SEEP-EKO JARDUKETAK EGITEKO KONPROMISOA HARTZEKO ADIERAZPENA

_____ jaunak/andreak (NAN: _____),
_____ entitatearen ordezkari den aldetik (IFZ: _____),

Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruko «Prestakuntza digitala lan-ingurunean» jarduera finantzatzeko laguntzen deialdiaren prozedurari dagokionez, hau adierazten du:

Lehenengoa.– Arau juridiko, etiko eta moralak betetzearekin loturiko estandar zorrotzenen aldeko konpromisoa hartzen duela, eta, horretarako, iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazkak prebenitzeko eta atzemateko behar diren neurriak hartzen dituela eta, hala badagokio, atzemandako ez-betetzeak dagozkien agintariei jakinaraziko dizkiela.

Bigarrena.– SEEParen edukia kontuan hartuta, konpromisoa hartzen duela ekonomia zirkularren printzipioak betetzeko eta ingurumenari kalte nabarmenik ez eragiteko («DNSH», «do no significant harm» esapidearen ingelesezko siglak) plan horren esparruko jarduketetan.

Hirugarrena.– Ez duela finantzaketa bikoitzik, eta, haren ustez, ez dagoela arriskurik Estatuko laguntzen araubidearekiko bateraezintasuna izateko.

_____ (e)n, 20____ (e)ko _____ aren _____ (e)(a)n.

Izenpetua: